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Közmeghallgatás a polgármesteri hivatalban
Veszélyes fákról, szabálytalanul 
sétáltatott kutyákról, megnőtt 
autóforgalomról és egy újonnan 
kialakítandó útról egyaránt szó 
esett az önkormányzat közmeg-
hallgatásán, amelyen a kerület 
lakói Pokorni Zoltán polgármes-
ternek és munkatársainak tehet-
ték fel közérdekű kérdéseiket.

Ismét sokféle témában fordultak 
a lakók az önkormányzat vezeté-
séhez a polgármesteri hivatalban 
megtartott ez évi közmeghallga-
táson. Volt, aki a Szilágyi Erzsé-
bet fasornál található veszélyes 
fák miatt kért intézkedést – ezek, 
mint kiderült, BKV-területről 
lógnak át lakóterületre –, más a 
Városmajorban szabálytalanul 
szabadon engedett kutyák miatt 
panaszkodott. A Magyar jakobi-
nusok terén, egy hölgy beszámo-
lója szerint, kisebb esőzés után is 
megáll a víz, főképp amiatt, mert 

a Gyógyfű utcából a víz által ki-
hordott föld, homok eltömíti a 
lefolyókat.

Többek szerint rendkívül ve-
szélyes a Tamási Áron utca járda 
nélküli szakasza, és problemati-
kusnak nevezték, hogy a Tamási 
iskola által vonzott nagy autófor-
galom csak tovább növekedhet az 
intézmény újabb bővítésével. Az 
iskola mellett élő egyik tulajdo-
nos a tervezett új épület kapcsán 

a helyszínválasztást kifogásolta. 
Egy Lidérc utcai lakó arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a szomszéd-
juk a szabályokat áthágva épített 
focipályát a telkén.

A Csillebércen élők közül ket-
ten a Névtelen utca megnyitása 
iránt érdeklődtek, míg más arra 
kérdezett rá, mikor kezdődik a 
Széll Kálmán tér átépítése. A Ha-
rangvölgyből egy úr a többi kö-
zött a Mátyás király út erdei sza-
kaszán tapasztalható, engedély 
nélküli átmenő forgalom ellenőr-
zését kérte, valamint arra volt kí-

váncsi, mikor teszi közzé az ön-
kormányzat a Normafával kap-
csolatos Natura 2000-es hatás-
vizsgálatok eredményeit.

Pokorni Zoltán polgármester 
elmondta, hogy a nem önkor-
mányzati, hanem például a fővá-
ros közlekedési, vagy köztisztasá-
gi vállalatát érintő feladatok kap-
csán az illetékes társaságok intéz-
kedését kérik. Hozzátette, a 
Hegyvidéki Útfejlesztési Testület 

mérlegeli majd a Tamási Áron ut-
cai járdaépítés és a Gyógyfű utca 
fejlesztésének lehetőségét.

A csillebérci Névtelen utca ki-
építése, mint elhangzott, rendkí-
vül bonyolult és költséges feladat: 
az utca tizenhat helyrajzi számon 
húzódik keresztül, ezek közül 
négy ingatlan tulajdonosaival 
még nem tudtak megállapodni – 
egy esetben valószínűleg kisajátí-
tási eljárást kell majd indítani. A 
jogi procedúra egy éven belül le-
zárulhat, ezt követően kezdődhet 
el az építkezés, amennyiben lesz 

rá pénz. Mivel az út kialakítása a 
területrendezéssel, kisajátítással, 
útépítéssel a becslések szerint 
mintegy 220 millió forintba ke-
rülne, ezért az önkormányzat 
hozzájárulást vár majd az érintett 
lakóktól az építkezés költségei-
hez, hiszen a fejlesztéssel jelentő-
sen növekedik az ingatlanaik ér-
téke.

A Lidérc utcai magánépítkezés 
kapcsán az építésigazgatási iroda 
vezetője, Ráduly Tímea elmond-
ta: megtévesztették az önkor-
mányzatot, mert úgy alakítottak 
ki engedély nélkül futballpályát, 
hogy arra földréteget szórtak a 
használatbavételi engedély kiadá-
sa miatt tartott helyszíni szemle 
idejére. A polgármester hozzátet-
te: az ügy felháborító, és amint 
megtudták, mi történt, haladék-
talanul értesítették az építésfel-
ügyeletet.

Pokorni Zoltán a szabálytala-
nul sétáltatott kutyákkal kapcso-
latban fokozottabb odafigyelést 
vár a Hegyvidéki Rendészet ré-
széről, míg a Mátyás király utat 
„menekülőútként” használó au-
tósok miatt arra kérte a kerületi 
rendőrkapitányság vezetőjét, el-
lenőrizze munkatársaival az ott 
közlekedőket. A polgármester 
bejelentette, előreláthatólag e hó-
nap végén készül el a Normafát és 
környékét érintő Natura 2000-es 
vizsgálat, amelynek eredményeit 
közzéteszik az interneten.

A Széll Kálmán tér átépítése, 
ami fővárosi feladat, a polgár-
mester tájékoztatása szerint a kör-
nyéken lakók fellebbezései, vala-
mint a vesztes cégek által megtá-
madott közbeszerzési pályázat 
elhúzódása miatt szenvedett je-
lentős késedelmet. Információi 
szerint az átépítés tavasszal kez-
dődhet, ami komoly próbatétel 
lesz mindazok számára, akik a 
környéken élnek, vagy rendszere-
sen arrafelé közlekednek.

d.

A polgármester válaszolt a felmerülő kérdések többségére

Újjáépítették a lépcsőt 
a Tamási Áron közben

Több közterületi fejlesztés is be-
fejeződött november közepén a 
XII. kerületben. Az alapokat is 
beleértve az önkormányzat újjáé-
píttette a Tamási Áron köz lép-
csőjét, aminek köszönhetően a 
Tamási Áron iskola diákjai még 
könnyebben és biztonságosabban 
érhetik el az intézményhez tarto-
zó, a menzának is otthont adó 
Dobsinai utcai épületet. A húsz 
méter hosszú, részben támfallal 
szegélyezett lépcsősorhoz korlát 
és csapadékvizet elvezető folyóka 
is készült, valamint leaszfaltozták 
a felső részéhez csatlakozó járda-
szakaszt.

A lakók kérésére négy sebes-
ségcsillapító küszöböt építettek a 
Fürj utcában. Erre azért volt 
szükség, mert a 30-as övezetben 
az autósok jelentős része lényege-
sen gyorsabban haladt, ami ve-
szélyeztette a gyalogosok, külö-
nösen a gyerekek biztonságát.

November végéig elkészül a 
Zólyomi lépcsőt a Németvölgyi 
út szervizútjával összekötő, har-
minc méter hosszú járda felújítá-
sa. Az egyenetlen felületű bazalt-
burkolatot felszedik, pluszlép-
csők beépítésével a meredekségét 

csökkentik, a teljes szerkezetet 
kicserélik, és olyan csúszásmen-
tes aszfaltfelületet építenek, ami 
nagyon jól bírja még az esetleges 
sózást is a téli időszakban. Az 
idősek kérésének megfelelően 
ezen a szakaszon – a garázsbejá-
rók miatt csak az egyik oldalon 
– kapaszkodó is készül.

Szintén még ebben a hónap-
ban befejeződik a zebra átépítése 
a Kék Golyó és a Ráth György 
utca csomópontjában. A rendőr-
ség javaslatára és a Budapesti 
Közlekedési Központ hozzájáru-
lásával történő biztonságtechni-
kai fejlesztés során a gyalogátkelő 
előtt, az úttest mindkét oldalán 
piros viacolorral burkolt szűkítő-
füleket építenek. Ezek a forga-
lomtechnikai eszközök lassítják 
az autókat, valamint gyorsabb 
átkelést biztosítanak a gyalogo-
soknak.

Folytatódnak a kátyúzások, a 
balesetveszélyes részeket rövid 
időn belül kijavíttatja az önkor-
mányzat. A kerületi polgárok a 
„Hegyvidék” okostelefonos al-
kalmazás Jó utat! modulja segít-
ségével jelezhetik az úthibákat.

(-ály)

Az új lépcső segíti a tamásis diákok biztonságos közlekedését is

Folytatódik a hajléktalanok rehabilitációs programja
A hajléktalanok rehabilitációját 
szolgáló program folytatásáról, 
valamint az utcán élők téli krízis-
ellátási tervéről is döntött az ön-
kormányzati képviselő-testület. Az 
egészségügyi és szociális ellátások 
szakmai integrációja, továbbá a 
Művész úti óvoda és bölcsőde 
átvétele szintén téma volt a leg-
utóbbi ülésen.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat együttműködésével 
tovább folytatódhat az a két év-
vel ezelőtt elindított, egyedülál-
ló program, amelynek célja, 
hogy komplex segítséggel – pél-
dául képzés, munkalehetőség 
biztosításával, a lakhatás megte-
remtésével és az alapvető háztar-
tási eszközök beszerzésének tá-
mogatásával – megvalósítsa a 
kerületben élő hajléktalanok 
társadalmi integrációját. A sze-
retetszolgálat 15 ember ellátását 
vállalja. Az önkormányzat kép-
viselő-testülete a jövő évre 
mindehhez 2 millió forint tá-
mogatást hagyott jóvá novem-
beri ülésén.

Elfogadták a képviselők a téli 
időszakra vonatkozó krízisellátá-
si tervet. Ennek alapj án a hajlék-
talanok ellátásával megbízott 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
az utcai szociális munkán túl 
központi telefonos diszpécser-

szolgálattal, éjszakai krízisautó-
szolgálattal, kibővített orvosi el-
látással, meleg italt és szendvicset 
kínáló „teajáratok” indításával, 
időszakos éjjeli menedékhelyek 
kialakításával, valamint a mun-
kásszállókon történő lakhatás tá-

mogatásával kíván segítséget 
nyújtani a rászorulóknak.

Az önkormányzatokról és a 
népszavazási kezdeményezések-
ről szóló törvények új rendelkezé-
sei miatt módosították a képvise-
lő-testület szervezeti és működési 

szabályzatát (szmsz). Martinez 
Gábor (Jobbik) az ülésen felve-
tette: mivel az önkormányzati 
törvény nem szabályozza, hogy a 
polgármesternek – aki egyben a 
fővárosi közgyűlés tagja is – be 
kell számolnia a testület előtt a 

kerületet érintő fővárosi tervek-
ről, döntésekről, ezért javasolta, 
erről is rendelkezzenek működési 
szabályzatukban. Pokorni Zoltán 
polgármester elmondta: a kiala-
kult gyakorlat szerint rendszere-
sen beszámol a főváros kerülettel 
kapcsolatos döntéseiről, de támo-
gatja, hogy ezt a kérdést a jövő-
ben pontosan szabályozzák.

Sor került a 2014. évi költség-
vetés harmadik módosítására, 
aminek nyomán a bevételi-kiadá-
si főösszeg összesen 286 millió 
forinttal növekedett. Szűtsné Kiss 
Zsuzsanna polgármesteri tanács-
adó tájékoztatása szerint a több-
letbevételek legjelentősebb része a 
kormány által vállalt adósságkon-
szolidációhoz kapcsolódik. Tüttő 
Kata (MSZP) kritikája kapcsán, 
miszerint az önkormányzat költ-
ségvetése nem elég közérthető, a 
tanácsadó elmondta: évről évre 
arra törekszenek, hogy a tartalom 
és a forma egységének megterem-
tésével átlátható, közérthető költ-
ségvetést készítsenek – ezzel 
együtt természetesen minden job-
bító szándékú javaslatot szívesen 
fogadnak a képviselőktől, akik-
nek eddig nem volt gondjuk a 
költségvetés átláthatóságával.

A képviselők legutóbbi ülésükön elfogadták a téli időszakra vonatkozó krízisellátási tervet

(Folytatás a 2. oldalon)
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közélet

A Hegyvidéki Önkormányzat az itt élôk és a kerületbe látogatók
biztonságának növelése érdekében kifejlesztette azt az egyedül -
álló kerületi okostelefon alkalmazást, amelynek segítségével
vész  hely zetekben két gyors mozdulattal tárcsázható
a Hegyvidéki Rendészet segélyhívó száma, miközben az
alkalmazás automatikusan megküldi a bejelentô
aktuális tartózkodási helyének címét és GPS-pozícióját
a rendészet számára. Így a segítség rövid idô alatt meg -
érkezik.

További információk: www.hegyvidek.hu

Az alkalmazás ingyenesen letölthetô iPhone telefonokra az Apple Store
áruházból, Android rendszerû telefonokra a Google Play áruházból.
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Fónagy János fogadóórája
Dr. Fónagy János, a Budapest 3. számú vá-
lasztókerület országgyűlési képviselője no-
vember 27-én, csütörtökön délután tartja 
fogadóóráját a XII. kerületi Fidesz irodájában 
(Királyhágó tér 4.). Előzetes időpont-egyez-
tetés szükséges a 375-7411-es vezetékes tele-
fonon, a 06/20-539-9330-as mobilszámon 
vagy a hegyvidekifidesz@fidesz.hu e-mail 
címen.

FOGJUNK ÖSSZE!
támogassuk együtt a rászorulókat!

A HEGyvidéKi ÖNKOrmÁNyZAT AdOmÁNyGyűJTéST SZErvEZ
A mAGyAr mÁlTAi SZErETETSZOlGÁlAT

FESZTy ÁrpÁd UTcAi mElEGEdőJE SZÁmÁrA.

Amit várunk:
jó állapotban lévő, tiszta, meleg ruha,

kabát, cipő, takaró,
valamint tartós élelmiszer.

A gyűjtés helye: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala, alagsor (1126 Böszörményi út 23–25.).

A gyűjtés ideje: december 15-ig,
a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejében.

További részletek a www.hegyvidek.hu oldalon.
Számítunk az Ön segítségére is! 

Kormányablak: új nyitva tartás
2014. december 1-jétől változik az Apor Vilmos téri Kormányablak

(Hegyvidék Bevásárlóközpont) nyitva tartása.
Az új ügyfélfogadási rend a következőképpen alakul:

Hétfő: 7.00–17.00
kedd: 10.00–20.00
Szerda: 8.00–17.00
Csütörtök: 8.00–18.00
Péntek: 8.00–17.00

Megértésüket köszönjük!

Budapest Főváros Kormányhivatala

pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgá-
ló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására a 2014. november 18. napjától december 2. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1. Bp. XII., Alkotás utca 13. alatti, földszinti, 108 m² alapterületű üzlethelyiség
2. Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. alatti, alagsori, 18 m² alapterületű helyiség
3. Bp. XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, alagsori, 42 m² alapterületű raktárhelyiség
4. Bp. XII., Krisztina körút 27. alatti, földszinti, 26 m² alapterületű üzlethelyiség
5. Bp. XII., Krisztina körút 27. alatti, pinceszinti, 106 m² alapterületű raktárhelyiség
6. Bp. XII., Krisztina körút 27. alatti, földszinti, 25 m² alapterületű irodahelyiség
7. Bp. XII., Márvány utca 40. alatti, földszinti, 101 m² alapterületű helyiség
8. Bp. XII., Böszörményi út 36/b alatti, alagsori, 152 m² alapterületű raktárhelyiség
9. Bp. XII., Nagyenyed utca 4. alatti, 105 m² alapterületű üzlethelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályá-
zat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekint-
hető meg.

A pályázati ajánlatok 2014. december 2. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágo-

sítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-5901-es telefonszámon.
Pokorni Zoltán polgármester

Nemzetiségi közmeghallgatások
Ebben az esztendőben is közmeghallgatást tartanak a hegyvidéki nemzetiségi önkormányzatok képviselő-testületei. A köz-
meghallgatás tárgya: a nemzetiségi önkormányzat munkájáról szóló beszámoló, valamint a XII. kerület közösségét érintő és 
közérdeklődésre számot tartó minden téma.

A nemzetiségi közmeghallgatások időpontjai és helyszínei:
Görög nemzetiségi önkormányzat – december 1. 17.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori 2. sz. tárgyalóterem.
Szlovák nemzetiségi önkormányzat – december 1. 17.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori tárgyalóterem.
Német nemzetiségi önkormányzat – december 2. 16.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori tárgyalóterem.
örmény nemzetiségi önkormányzat – december 3. 17.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori tárgyalóterem.
Szerb nemzetiségi önkormányzat – december 3. 17.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori 1. sz. tárgyalóterem.
lengyel nemzetiségi önkormányzat – december 4. 18.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori tárgyalóterem.
Horvát nemzetiségi önkormányzat – december 7. 13.30, Hadik Kávéház (XI., Bartók Béla út 36.).
Román nemzetiségi önkormányzat – december 8. 17.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori tárgyalóterem.
Roma nemzetiségi önkormányzat – december 9. 17.00, XII. kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), 

alagsori tárgyalóterem.

Játszótéri illemhelyről egyeztettek
Régóta szeretnék a Pethényi úti 
játszótérre járó családok, hogy 
egy mosdó és pelenkázó is üze-
meljen a park mellett. Igényüket 
két érintett édesanya karolta fel, 
akik elhatározták: saját költsé-
gükön létrehoznak egy illemhe-
lyet, valamint ezzel együtt – 
azért, hogy ennek üzemeltetési 
költségeit valamilyen módon fe-
dezni tudják – egy kis kávézót, 
ahol a szülők leülhetnek beszél-
getni, vagy egészséges ételeket 

vásárolhatnak, ha megéhezne 
gyermekük. A mobil létesít-
ményt a kezdeményezők úgy 
tervezték, hogy az megjelenésé-
ben kulturáltan illeszkedjen a 
környezetbe.

A közösségépítő koncepció az 
ötletgazdák előzetes felmérései 
alapján kedvező fogadtatásra ta-
lált a játszóteret használók részé-
ről, később mégis akadtak olya-
nok a környéken lakók között, 
akik ellenérzéseiknek adtak 

hangot a létesítménnyel szem-
ben. Mivel a fejlesztők és a tilta-
kozó lakók álláspontjai nem kö-
zeledtek, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat vállalta a közvetítő sze-
repét a felek között, és egyezte-
tésre hívta őket a polgármesteri 
hivatalba.

Az egyezetésen az ellenzők 
leginkább a mobil építmény ter-
vezett helyszínét kifogásolták. 
Péczely Attila, a körzet önkor-
mányzati képviselője kezdemé-

nyezte, hogy a lakók jelöljenek 
meg a játszótér környezetében 
néhány olyan helyet, ahová sze-
rintük át lehetne helyezni a ki-
szolgálóegységet. Amint meg-
születnek a konkrét javaslatok, a 
polgármesteri hivatal szakirodái 
megvizsgálják, hogy a megjelölt 
helyszínek jogi, valamint műsza-
ki szempontból megfelelők len-
nének-e az építmény felállításá-
hoz.

k.

Folytatódó rehabilitációs program
A Transparency International 

Magyarország, a K-Monitor 
Egyesület és az Atlatszo.hu kez-
deményezése alapján Tüttő Kata 
(MSZP) és Kerék-Bárczy Sza-
bolcs (DK) képviselők határozati 
javaslatokat nyújtottak be az ön-
kormányzati működés átlátható-
ságának javítása érdekében. Ezek 
között szerepelt, hogy az önkor-
mányzat költségvetése, a testületi 
és bizottsági ülések napirendjei, 
előterjesztései, jegyzőkönyvei, az 
önkormányzat és intézményei, 
cégei által kötött szerződések, to-
vábbá a polgármester, az alpol-
gármesterek, a képviselők és az 
önkormányzati cégek vezető 
tisztségviselőinek vagyonnyilat-
kozatai legyenek elérhetők elekt-
ronikusan kereshető formában az 
önkormányzat honlapján. Pokor-
ni Zoltán válaszában jelezte, 
hogy a javaslatok egy része már 
teljesült, okafogyottá vált, vagy 
általuk egyelőre nem belátható 
módon teljesíthető; azzal viszont 
egyetértett, hogy a vagyonnyilat-
kozatokat közzé kell tenni az in-
terneten – a képviselő-testület ezt 
egyhangúlag meg is szavazta.

Módosították a Normafa Park 

Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
mény alapító okiratát annak érde-
kében, hogy az erdőgazdálkodási 
feladatok elvégzésére – miután ezt 
a teendőt a kerület a jövő évtől 
átveszi a Pilisi Parkerdő Zrt.-től – 
nem közalkalmazott munkavál-
lalókat vehessenek fel. A törvényi 
előírások alapján arról is határo-
zott a testület, hogy jöjjön létre 
együttműködési megállapodás a 
Hegyvidéki Önkormányzat, va-
lamint az újonnan megalakult 
kerületi görög, horvát, lengyel, 
német, örmény, roma, román, 
szerb és szlovák nemzetiségi ön-
kormányzatok között.

Ezentúl az önkormányzat gaz-
dasági társaságai, köztük a Hegy-
vidéki Szabadidősport Kft., vala-
mint a Hegyvidéki Sportcsarnok 
és Sportközpont Kft. is jelölhet-
nek személyeket azokra a kerületi 
díjakra, amelyeket a hegyvidéki 
gyerekek oktatása, nevelése kap-
csán kiemelkedő munkát végző 
dolgozók vehetnek át minden év-
ben október 23-a alkalmából. A 
képviselők arról is döntöttek, 
hogy a Gazdasági Ellátó Szolgá-
lat által végzett egészségügyi fel-
adatokat – a szolgáltatások továb-
bi fejlesztése érdekében – a jövő 

évtől a Hegyvidéki Egyesített 
Gondozási Központ lássa el. Az 
integrált szervezet a Hegyvidéki 
Egészségügyi és Szociális Alap-
szolgáltatási Központ nevet veszi 
fel.

Az előző képviselő-testület au-
gusztusi ülésén már támogatta, 
hogy az állam adja át a Művész 
úti bölcsőde és óvoda fenntartói 
és tulajdonosi jogait a Hegyvidé-
ki Önkormányzat számára. A té-
mával most az új testület is fog-
lalkozott: arról határozott, hogy 
az államtól ideiglenesen az ön-
kormányzat cége, a Fáber Kft. 
vegye át és működtesse a Művész 
úti intézményt, valamint az eh-
hez tartozó, II. kerületi Pikler 
Emmi Bölcsődét.

Pokorni Zoltán elmondta, erre 
a konstrukcióra azért van szükség, 
mert a köznevelési törvény szerint 
csak májusban lehet intézménye-
ket átalakítani, hogy ne bolygas-
sák meg a nevelési év rendjét. Így 
tehát a nyár elején kerülhet majd a 
Művész úti bölcsőde és óvoda a 
XII. kerületi, a Pikler Emmi nevé-
vel fémjelzett Lóczy Lajos utcai 
bölcsőde pedig a II. kerületi ön-
kormányzat irányítása alá.

A Dobsinai utca 7. szám alatti 

épületet a testület jóváhagyásával 
2015. június 30-ig ingyenesen 
használhatja a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ, hogy itt 
helyezhessék el a Tamási Áron 
iskola egyes osztályait. A tervek 
szerint a jövő nyáron óvodává 
alakítják át a Dobsinai utcai in-
gatlant, ami már szeptemberben 
megnyílna a gyerekek előtt.

Megválasztották a képviselő-
testület állandó bizottságainak 
nem képviselő tagjait. A testület 
döntése alapján Horváthné Pong-
rácz Csilla, Sütő-Nagy Réka és 
dr. Grundtner András az egész-
ségügyi és szociális bizottság, Ja-
kab Lászlóné, Herold Viktória és 
Dzurdzik Jánosné a környezetvé-
delmi és közbiztonsági bizottság, 
Fónagy István Ferencné Borza 
Teréz, Marosvári Róbert és Tóth 
Csaba az oktatási és kulturális bi-
zottság, Nemes Tiborné, Szilágyi 
Gyuláné és Fekete Éva a pénzügyi 
bizottság, dr. Protzner András, 
dr. Gámán Gábor és dr. Vincze 
Géza pedig a tulajdonosi és város-
fejlesztési bizottság munkájában 
vesz részt az alakuló testületi ülé-
sen már megválasztott képviselő 
tagok mellett.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)
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Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Az idei karácsonyi vásár időpontja: 2014. november 29.–december 24.
Helyszíne: a korábbi évekhez hasonlóan a Kiss János altábornagy utca.

A helyszín előkészítése, a pavilonok építése november 28-án,
az elbontás karácsony után, december 27-én zajlik, ezért

a Kiss János altábornagy utcát a Böszörményi úttól a margaréta utcáig

2014. NOvEmBEr 28-ÁN 7.00 ÓrÁTÓl dEcEmBEr 27-éN 23.00 ÓrÁiG

teljes szélességben lezárjuk.

A vásár ideje alatt a kijelölt útszakaszt csak a vásározók és a gyalogosok
használhatják. Köszönjük együttműködését!

Hegyvidéki karácsonyi vásár
2014. NOvEmBEr 28.–dEcEmBEr 24.

Karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehem állítás.
A Hegyvidéki Önkormányzat

idén is várja olyan, nem szervezetten mûködô közösségek
(például lakóközösségek, baráti társaságok ) jelentkezését, akik vállalják,

hogy az önkormányzat anyagi támogatása mellett saját erôbôl
létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

Választható helyszínek:

1. Királyhágó tér
2. Diana park
3. Városmajor park (Kistemplom elôtt)
4. Virányosi Közösségi Ház
5. Eötvös park
6. Városmajor utca (János Kórház)
7. Szent Család park
8. Mindenszentek tere
9. Ráth György utca – Kékgolyó utca sarok
10. Szent Orbán tér
11. Kiss János altb. utca (Tanítóképzô Fôiskola)
12. Böszörményi út 34. (Kulturális Szalon)
13. Pagony utca – Fodor utca sarok
14. Apor Vilmos tér

15. Mindszenty tér
16. Boldog Teréz anya tér – Bürök utca – 

Ormódi utca sarok
17. Lejtô utca – Hegyalja út sarok
18. Zugligeti út – Virányos út sarok
19. Németvölgyi út 46. 

(Németvölgyi Általános Iskola)
20. Gyôri út – Csörsz utca sarok
21. Normafa
22. Márton Áron tér
23. Kékgolyó utca – Istenhegyi út sarok
24. Magyar Jakobinusok tere
25. Böszörményi út 23-25. 

(Önkormányzat melletti kis tér)

Igény esetén egyéb helyszíneket is tudunk biztosítani!

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2 x 2 m alapterületet.
Az elkészült munkáknak idôjárásállónak kell lenniük.
A jelentkezô csoportok maximális létszáma 30 fô,
az általuk készített munkák december 14-tôl január 6-ig láthatóak
lesznek a közterületeken a készítôk neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidô: 2014. november 21.

Az elkészült munkák kiállításának határideje:
2014. december 14.

A jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora, 
kapcsolattartó személy megnevezése, telefon és e-mail elérhetôség.

Jelentkezni lehet: 
Molnár Viktóriánál: Telefon: 224-5900/935 mellék 
E-mail: molnar.viktoria@hegyvidek.huwww.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek
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pOKOrNi ZOlTÁN 
pOlGÁrmESTEr:

Közeledik az advent, a karácsonyi 
ünnepre való felkészülés és vára-
kozás ideje. Immár hat éve igyek-
szünk ennek hangulatát minél tel-
jesebbé tenni azzal is, hogy 2009 
óta minden évben közös köztéri 
betlehemállításra invitáljuk kerü-
letünk polgárait. Most is várjuk a 
családi és baráti társaságokat, 
újakat, régieket, összeszokott vagy 
éppen frissen szerveződő csapato-
kat egyaránt. A mind nagyobb 
részvétel érdekében önkormány-
zatunk hozzá kíván járulni az 
egyes betlehemi élőképek megépí-
tésének költségeihez. Azoknak, 
akik vállalkoznak a feladatra, utó-
lag, számla ellenében 10 000 forin-
tig megtéríti a betlehemállítással 
kapcsolatos kiadásait.

Az elmúlt években zsűri dön-
tötte el, hogy mely betlehemek 
készítői voltak a legsikeresebbek. 
Az idén nem hirdetünk versenyt, 
inkább a közös alkotás örömét, az 
együtt, élvezettel végzett kétkezi 
munka közösségteremtő, ünnep-
váró légkörét szeretnénk a közép-
pontba helyezni.

Karácsonyaink egyre inkább 
kezdenek pusztán megoldandó 
szervezési feladattá szegényedni. 
Reményeim szerint a betlehem-
építés közös élménye, annak to-
vábbsugárzó hatása az ünnep 
eredeti lényegéhez segíthet visz-
szatalálni mind annyiunknak.

virágok a vértanú püspök szobránál
Apor Vilmos vértanú püspök 
boldoggá avatásának tizenhete-
dik évfordulóján ünnepséget ren-
dezett hegyvidéki szobránál az 
Apor Vilmos Emlékbizottság. A 
megemlékezésen Varga János ka-
nonok elevenítette fel a püspök-
höz kapcsolódó élményeit.

A budaörsi Nepomuki Szent 
János-templom plébánosa fel-
idézte, tízéves volt, amikor 
1947-ben édesanyja elvitte 
Győrben a Püspökvárba. Oda, 

ahol 1945. március 30-án, a vá-
ros ostroma idején egy szovjet 
tiszt több lövéssel halálosan 
megsebesítette Apor Vilmost, 
miután ő megtagadta a reziden-
ciájára menekülő asszonyok ki-
adását. A kanonok visszaemlé-
kezéséből kiderült: később, sze-
minaristaként, sok mindent 
megtudott a püspök tevékenysé-
géről, papi munkája során, a 
győri egyházmegye szolgálatá-

ban pedig nyomon követhette, 
hogyan sikerült a vértanú ham-
vait – amelyeket hosszú ideig ti-
tokban őriztek Győr karmelita 
templomában – méltó módon 
elhelyezni a győri bazilikában az 
1980-as években.

Apor Vilmos egész életében a 
szegényeket, a rászorultakat és az 
igazságtalanul üldözötteket véd-
te, támogatta. Erről tett tanúbi-
zonyságot, amikor 1918-ban, 
gyulai plébánosként, a román 

katonák túszszedő akciója után 
többedmagával kiharcolta az el-
fogott gyulai polgárok szabadon 
bocsátását; amikor a német meg-
szállás és a nyilas hatalomátvétel 
után felekezetre és etnikumra 
való tekintet nélkül kiállt az ül-
dözöttek mellett; és akkor is, 
amikor élete árán megakadályoz-
ta, hogy a Püspökvár pincerend-
szerébe menekülő nőket elvigyék 
az orosz katonák.

Varga János szerint Apor Vil-
mos nagyságát mutatja, hogy még 
a halálos ágyán is nemzete sorsáért 
aggódott. Utolsó szavaival így bú-
csúzott híveitől: „Fölajánlom ösz-
szes szenvedéseimet engesztelésül 
a saját bűneimért, de fölajánlom 
papjaimért, híveimért, az ország 
vezető embereiért és ellenségei-
mért. Kérem Istent, ne tulajdonít-
sa nekik bűnül azt, amit elvakult-
ságukban az egyház ellen tesznek. 
Fölajánlom szenvedéseimet az 

édes magyar hazáért és az egész 
világért. Szent István, könyörögj a 
szegény magyarokért!”

A megemlékezés végén Fonti 
Krisztina alpolgármester helyezte 
el a Hegyvidéki Önkormányzat 
koszorúját a szobornál, ahol az 
Apor Vilmos Emlékbizottság, a 
kerületi KDNP és a Budai Cisz-
terci Szent Imre Plébánia képvi-
selői is tisztelegtek virágaikkal.

z.

Fonti Krisztina alpolgármester koszorúzott a Hegyvidéki Önkormányzat képviseletében
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Adomány sérült gyerekeknek
Jelentős adományt juttatott el ka-
rácsony előtt egy németországi 
segélyszervezet és a magyarorszá-
gi Rotary a Hegyvidéken műkö-
dő Vakok Batthyány László Gyer-
mekotthon Római Katolikus 
Óvodája, Iskolája részére. „Egye-
bek mellett több tucat segédesz-
közt, ágyakat, mozgásfejlesztő 
felszereléseket, tolószékeket kap-
tunk, amikre nagy szüksége van 
az otthonunkban gondozott hat-

van halmozottan sérült gyermek-
nek – mondta el Fehér Anna nő-
vér, az intézmény vezetője (képün-
kön). – A szállítmány célba jutta-
tása hazai és nemzetközi összefo-
gással valósult meg, hiszen a szál-
lítást díjmentesen vállalta a Wa-
berer’s szállítmányozó vállalat.”

Anna nővér háláját fejezte ki 
mindazoknak, akik részt vettek a 
jótékonysági akcióban.

(szm)

Elismerések a szociális munka napján

Hagyományosan a szociális 
munka napja alkalmából megren-
dezett ünnepségen mond köszö-
netet a Hegyvidéki Önkormányzat 
a szociális és gyermekvédelmi 
területen dolgozó kerületi szak-
emberek egész éves munkájáért. 
Az eseményen, amelyre az ágazat 
valamennyi munkatársa meghí-
vást kap, lehetőség nyílik a képvi-
selő-testület által adományozott 
kitüntetések, valamint a polgár-
mesteri dicséretek átadására is.

A társadalom megbecsülését feje-
zi ki a világszerte november 12-
én megünnepelt szociális munka 
napja. Az esemény ráirányítja a 
közvélemény figyelmét azokra, 
akik az elesettekért, a rászoruló-
kért dolgoznak. A Hegyvidéki 
Önkormányzat is minden évben 
köszönti a szociális ágazat kerüle-
ti dolgozóit, az idén a MOM 
Kulturális Központ színházter-
mében rendezett műsorral és 

vendéglátással kedveskedett a 
megjelenteknek.

Az ünnepséget megnyitó Ko-
vács Lajos alpolgármester el-
mondta, hogy a szociális szféra 
korábban sok szempontból mos-
tohagyereknek számított, azon-
ban az utóbbi években folyama-
tosan javul a helyzete. Ezt jelzik a 
Hegyvidék több bölcsődéjében 
történt energetikai fejlesztések és 
egyéb felújítások, és legalább eny-
nyire fontos az idén elvégzett elé-
gedettségi mérés eredménye. Eb-
ből ugyanis kiderül, hogy a szü-
lők 90 százaléka rendkívül elége-
dett az önkormányzati bölcső-
dékben zajló munkával.

Az önkormányzat tovább bő-
víti az ellátórendszert, a tervek 
szerint átveszi a Művész úton je-
lenleg óvodának és bölcsődének 
otthont adó épületet – folytatta 
az alpolgármester. Mint mondta, 
ott kap majd helyet a Svábhegyi 
Bölcsőde új tagintézménye, míg a 
játszóház visszakerül a Zugligeti 
Bölcsődébe.

Kovács Lajos kiemelte, hogy 
rendkívül fontos feladatokat lát 

el az idősgondozás területén a 
Hegyvidéki Egyesített Gondozá-
si Központ. Egyre több a nyugdí-
jas a kerületben, őket szólítaná 
meg, szervezné egy közösségbe a 
nemrégiben elindított „Szépko-
rúak a Hegyvidéken” program.

Nagy népszerűségnek örvend 
a XII. kerületi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ által mű-
ködtetett lakáscsere és szabad-
idős klub, s telitalálatnak bizo-
nyult az Ifjúsági Közösségi Tér 
létrehozása is. Régi adósság a Fej-
lesztő Napközi Otthon bővítése, 
ami a remények szerint rövidesen 
megvalósul. Olyan új épülettel 
gazdagodhat az intézmény, ahol 
lehetőség nyílik a bentlakásos el-
látásra.

Hatékonyan működik a XII. 
kerületi Gazdasági Ellátó Szolgá-
lat (GESZ), amely a pénzügyi 
mellett a szociális szférához kap-
csolódó szakmai munkát is vé-
gez. Ez azonban hamarosan 
megváltozik, mivel a képviselő-
testület döntése értelmében a 
gondozási központ keretében lét-
rejön egy alapellátási központ: ez 
az egészségügyet és a szociális te-
rületet öleli majd fel, a GESZ pe-
dig a gazdálkodásért felel a to-
vábbiakban.

A köszöntőt követően átadták 
az idei szociális díjakat. Hegyvi-
dék Gyermekjóléti Alapellátásá-
ért Díjat kapott a XII. kerületi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központban csoportvezetőként 
dolgozó Csepely-Szücs Orsolya, 
míg Kissné Szénási Szilvia, a csa-
ládsegítő munkatársa és Babai 
Lászlóné, a Svábhegyi Bölcsőde 
szakácsnője Polgármesteri Dicsé-
retben részesült. A kitüntetések 
átadását követően a Pilisi Tánc 
Egyesület a Maffia 2: Szabadon a 
rock and roll fogságában című 
táncos történetből adott elő rész-
leteket.

mm.

Kovács lajos és két díjazott: Babai lászlóné és csepely-Szücs Orsolya
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Önkéntesek takarítottak 
a Normafánál

Többéves múltra visszatekintő 
együttműködés zajlik a Hegyvi-
déki Önkormányzat és a XII. ke-
rületi székhelyű Beiersdorf Kft. 
között: a Nivea-termékek gyártó-
ja és forgalmazója támogatja a 
nyári hónapokban igénybe vehe-
tő ingyenes szolgáltatást, az UV-
riasztást. A gyümölcsöző kapcso-
lat most újabb szakaszába lépett, 
ezúttal a társadalmi felelősségvál-
lalás és a környezetvédelem terü-
letén.

A cég önkéntesen jelentkező 
dolgozói megtisztították az eldo-
bált hulladéktól az Anna-rét alat-
ti területet, a Tearózsa út környé-
két, valamint a gyermekvasút 

Normafa megállója mögötti er-
dőrészt. Nagy Andrea HR-vezető 
elmondta, mindenképpen olyan 
munkát szerettek volna végezni, 
ami a Hegyvidék épülését és az 
itt élők érdekeit szolgálja.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
áprilisban vette át a Normafa keze-
lését. „Azóta egyebek mellett meg-
újult a Libegő felső végállomásánál 
található játszótér. A Pilisi Parker-
dő Zrt.-t azzal bíztuk meg, hogy 
naponta takarítsa a háromszázhat-
van hektáros Normafa leginkább 
látogatott negyvenhektáros részét. 

Ennek máris megvan az eredmé-
nye, hiszen végre rendezettek, tisz-
ták a népszerű turistaútvonalak, 
pihenőhelyek” – foglalta össze az 
utóbbi bő fél év tapasztalatait 
Mikó Gergely, az önkormányzati 
tulajdonú Normafa Fenntartó és 
Üzemeltető Intézmény igazgatója.

Hozzátette, hogy a kevésbé in-
tenzíven használt területek gon-
dozásakor szívesen veszik az ön-
kéntesek segítségét. A Természet- 
és Környezetvédelmi Polgárőr 
Egyesület közreműködésével ke-
rületi diákok már több alkalom-
mal végeztek önkéntes munkát a 
Normafánál. Nemrég az Arany 
János iskola tanulói újrafestették 

az erdei bútorokat, valamint a 
parkolási és behajtásgátló oszlo-
pokat a parkolónál, a lejtő tetején 
és a tündérhegyi kőfejtőnél.

A jövő évi tervekkel kapcsolat-
ban Mikó Gergely kiemelte: a 
Normafa Fenntartó és Üzemelte-
tő Intézmény (amely a mostani 
szemétszedéshez biztosította az 
eszközöket és a hulladékgyűjtő 
konténert, valamint kijelölte a 
helyszíneket) saját munkatársak-
kal oldaná meg a takarítási, park-
gondozási feladatokat.

sm

Kazettás magnók a hulladékgyűjtésen
Több mint egy évtizede szervez 
papír-, elektronikai hulladék- és 
akkumulátorgyűjtést az önkor-
mányzat. A környezetvédelmet 
népszerűsítő, tavasszal és ősszel 
meghirdetett akciókat a kezde-
tektől a Feparec Kft. bonyolítja, a 
cég minden évben a polgármeste-
ri hivatal előtt, valamint a Fodor 
utca–Pagony utca kereszteződé-
sében alakítja ki az alkalmi átve-
vőpontokat, ahol a papírhulladék 
mellett – ennek kilójáért tíz fo-
rintot adnak – a veszélyes anyag-
nak minősülő akkumulátorokat, 
elemeket és elektronikai eszközö-
ket is átveszik.

Ezúttal is sokan igénybe vették 
a szolgáltatást, volt, aki egy-két 
kisebb konyhai gépet, vagy épp 
rádiót vitt, mások papírral, régi 
tévékkel megrakott autókkal ér-
keztek. Az előző évekhez hason-
lóan számítógépekből, nyomta-
tókból, monitorokból és régi, ka-
tódos televízió-készülékekből 
gyűlt össze a legtöbb, ezeken kí-
vül most meglepően sok kazettás 

magnó került a Feparec 
Kft. teherautójára.

Két nagydoboznyi 
számítógép-alkatrész-
szel, valamint konyhai 
gépekkel érkezett a pol-
gármesteri hivatal előtti 
gyűjtőpontra Molnár 
Gyula. Mint a Német-
völgyben élő mérnök 
elmondta, az áprilisi ak-
ciót követően kérte meg 
a családtagjait és isme-
rőseit, hogy hozzák el 
neki a kidobandó elekt-
romos eszközeiket. „A 
környezetemben azt ta-
pasztaltam, sokan azért 
nem csatlakoznak a fel-
híváshoz, mert úgy 
gondolják, egy-egy ki-
sebb készülék kedvéért nincs értel-
me idejönni. Ezért döntöttem el, 
hogy segítek, és megszervezem az 
otthoni begyűjtést” – mondta.

A tapasztalatok szerint több 
társasházban hasonlóan jártak el 
a lakók, ennek is köszönhető, 

hogy végül közel egy tonna papír 
és tíz köbméter elektronikai hul-
ladék jött össze. Az előbbiből új-
rafelhasznált papírt gyártanak, az 
akkumulátorokat felújítják, míg 
az elektromos eszközöket a 
Feparec a saját szétszerelő üzemé-

ben dolgozza fel. Az értékes anya-
gok kinyerése után a maradékot 
fajta szerint szétválogatják, majd 
a különböző gyártási folyamatok 
során felhasználható darálékot 
készítenek belőlük.

mm.

Befedett szökőkutak
Közeleg a tél, a szakemberek meg-
kezdték a Hegyvidéki Önkor-
mányzat kezelésében lévő közte-
rületek szökő- és ivókútjainak ál-
lagmegóvási munkálatait. A Tu-
rul-emlékműnél és a Királyhágó 
téri szökőkútnál (képünkön) ki-
tisztították és lefedték a vízme-
dencéket, valamint a Királyhágó 
teret átszelő patakmedret. Nov-
ember végéig víztelenítik és magas 
nyomású levegővel átfújják az au-
tomata öntözőrendszerek csőveze-
tékeit, egyúttal a fagyások meg-
előzése érdekében lezárják és be-
burkolják a parkokban, játszótere-
ken található ivókutakat. 

M.

Forgalomkorlátozások 
csatornaépítés miatt

Az ütemtervnek megfelelően zaj-
lik a hegyvidéki csatornafejlesz-
tés, november 23-ig kilenc hely-
színen kell számítani forgalom-
korlátozással járó munkálatokra.

A célforgalom biztosításával 
teljes útzár mellett dolgozik a ki-
vitelező az Alkony úton (a 7/b és 
a 17–19. között), az Ada utcában 
(az 5/b és a Városkúti köz között), 
a Városkúti közben (a 4/c és a Vá-
roskúti út között), az Istenhegyi 
lejtőn (a 4. és a Zsolna utca 38. 
között), a Lóránt úton (a 13/b és 
az Óra út között), az Óra úton (a 

10/b és a 16/a között), a Szendrő 
utcában (a Bartha és a Diana 
utca, valamint a Szendrő köz és a 
Bartha utca között), a Szendrő 
közben (a Kakukk út és a Vöröskő 
utca között), valamint a Galgóczy 
utcában (a 20. és a Felső-Sváb-
hegyi út között).

További tájékoztatás a munká-
latokról: 06/80-205-412 (ingye-
nesen hívható hétköznapokon 
8–18 óráig). Honlap: www.
bpcsatornazas.hu. E-mail: info@
bpcsatornazas.hu.

m. 

Az elektromos eszközöket feldolgozzák, hogy kinyerjék az értékes anyagokat
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„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat ismét 
prevenciós programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel 
megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló betegségek mielôbbi kezelésének megkezdése 
a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve, utóbbi 
épületében biztosítja a szûréseket (vérnyomás-, vércukor-
szint- és koleszterinszintmérés, valamint EKG, két pozitív 
érték esetén további vizsgálatok). A szûrések mellett 
bemutatásra kerül a levédett „SZÍV SN” program.

A szûrônapok idôpontjai:

2014. november 8.       8.00-14.00 óra
2014. december 6.      8.00-14.00 óra
2015. január 17.      8.00-14.00 óra
2015. február 14.       8.00-14.00 óra

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklôdôk igénybe venni, amely az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges.

Telefonos bejelentkezés: Trembeczkyné Árkosy Tímeánál
Telefonszám: 06 (30) 601-3008, munkanapokon 8-16 óráig

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai Központjának ambulan-
ciáján (helyszíne: 1122 Budapest, Határôr út 18.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

szivsn.qxd:Layout 1  9/15/14  7:01 PM  Page 1

Karácsonyi akció az Optimadent Fogászati 
és Implantológiai Központban!

Jelentkezzen be hozzánk, és vágjon bele! Őrizzük meg együtt 
hosszú távon egészséges mosolyát, és előzzük meg a komolyabb 
problémákat!

Optimadent MOM Park 
1123 Budapest, Alkotás u. 53.

Tel.: 06 1 202 3830

www.optimadent.hu
facebook.com/pages/Optimadent-Fogászati-Központ

*A promóció 2014. november 17-től december 23-ig tart. A kedvezmény pénzre nem váltható.

Jöjjön el a MOM Park Medical Centerben található rendelőnkbe 2014. 
november 17-e és december 23-a között, és ingyenes konzultációval 
ajándékozzuk meg. További 3000 forintot pedig jóváírunk első kezelése 
árából.
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Így mulattak a hegyvidéki ifjak
A XVIII. Hegyvidéki Néptánc Talál-
kozón kétszázötven kamasz hívta 
időutazásra a MOM Kulturális 
Központ közönségét. A Virányosi 
Közösségi Ház szervezésében 
nagykorúvá érő fesztivál az idén is 
zajos sikert aratott.

A női mosdóban szebbnél szebb 
lányok fonták a hajukat, díszítet-
ték selyemszalaggal a frizuráju-
kat. Orcájukat piperével pirosí-
tották, ajkaikat rúzzsal csinosí-
tották. A tükör előtt fésűk és 
csattok hevertek, a földön egy el-
hagyott keszkenő várt gazdájára. 
„Lányok! Siessetek, mindjárt 
kezdünk!” – törte meg a lázas ké-
szülődést egy idősebb hölgy. A 
leányok még vetettek magukra 
egy utolsó pillantást, majd fodros 
szoknyácskájukban kivonultak 
az előtérbe, ahol már izgatottan 
várták őket a türelmetlen legé-
nyek.

A MOM Kulturális Központ 
színháztermében kihunytak a fé-
nyek. „Kezdődik, kapcsold be a 
kamerát!” – kérte férjét egy anyu-
ka, aki szemmel láthatóan  alig 
várta, hogy gyermeke pódiumra 
lépjen. Az Újbudai Babszem 
Táncegyüttes Kisgarabonciás 
csoportjának Körtéfa című szat-
mári verbunkja és csárdása, vala-
mint Nagy Albert és zenekara 
azonnal jókedvre derítette a pub-
likumot.

A XVIII. Hegyvidéki Nép-
tánc Találkozón a Sashegyi Nép-
tánc Együttes, a Csillagszemű 
Táncegyüttes, a Jókai Mór Né-
met Nemzetiségi Általános Isko-
la és a Kós Károly Ének-zene 

Emeltszintű Iskola mellett – most 
először – az ELTE Gyakorló Ál-
talános Iskola és Középiskola di-
ákjai is megmutatták a folklór 
szépségeit. „Nagyon sokat gyako-
roltunk, a kerületi népdalverse-
nyen is ezzel léptünk fel, ott első 
helyezést sikerült elérnünk” – 
avatott be Kata, aki társaival nép-
dalcsokrot adott elő.

A közel kétórás mulatságon a 
többi között szatmári verbunk, 
csárdás, Galga-menti, moldvai és 
somogyi tánc is látható volt a 
színpadon. „A fesztivál bemutat-
kozási lehetőséget ad azoknak, 
akik iskolájukban tanórák kereté-
ben vagy különböző néptánccso-
portokban tanulják az autentikus 
magyar táncokat, valamint azok-
nak a népzenét, népdalokat szere-

tő, ápoló diákoknak, akik a kerü-
leti és budapesti  népdalversenyen 
helyezést érnek el” – mondta Fon-
ti Krisztina alpolgármester, aki 
megköszönte  a gyerekeknek, 
hogy szorgalmas gyakorlással és 
lelkesedéssel készültek a fellépés-
re, valamint szüleiknek, akik fon-
tosnak tartják, hogy gyermekeik 
megismerjék, műveljék, ezáltal 
tovább örökítsék néptáncainkat, 
népi hagyományainkat.

A hangulatos délelőttön 
Szvorák Katalin csodaszép hang-
jával hívta nosztalgiázni a megje-
lenteket. „Higgyétek el, nagyon 
egészséges lelkületű felnőttek 
lesztek. Tisztelitek a saját kultúrá-
tokat, teljes testetekben zenéltek. 
Jó volt látni benneteket! – szólt a 
fiatalokhoz az énekművész, aki 

azt is hozzáfűzte, hogy az énekes 
fellépők óriási bátorságról tettek 
tanúbizonyságot, hiszen hatalmas 
feladat, amikor valakinek egyedül 
kell színpadra állnia. – Én a mai 
napig izgulok, de ettől lesz emel-
kedett az előadás.”

A műsor végén a  Kós Károly 
iskolába járó Kállay Zórával be-
szélgettünk, aki kalotaszegi nép-
dalokkal tette még emlékezete-
sebbé a találkozót. „Nagyon örü-
lök, hogy itt lehettem. Kiskorom 
óta néptáncolok és énekelek, 
azonnal beleszerettem a műfajba” 
– mesélte a tizenkét éves kamasz,  
aki mindenféle zenét hallgat, de 
úgy érzi, a magyar népzenénél 
szebb muzsikával még soha nem 
találkozott.

Boussebaa Mimi

lámpás felvonulások márton napján
Szent Márton napja, az adventi 
böjtöt megelőző utolsó nap a 
vigasságok ideje. Ezt a szokást 
elevenítik fel évről évre a hegyvi-
déki iskolák diákjai, akik az idén 
is vidám lámpás felvonulásokkal 
ünnepeltek.

Több mint egy évtizede szervez-
tek először lámpás felvonulást a 
Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti-
ségi Gimnáziumban. Az alsósok-
hoz később a felsős évfolyamok is 
csatlakoztak, így a Márton-napi 
vigasság hamarosan jelentős is-
kolai rendezvénnyé nőtte ki ma-
gát.

Ezt bizonyítja, hogy az idén 

400 liba formájú linzert osztottak 
szét a résztvevők között (az édessé-
get Meskó Gyula igazgatóhelyet-
tes felesége sütötte). A program a 
hagyományoknak megfelelően az 
iskola udvarán bemutatott műsor-
ral kezdődött. Előbb az alsós gye-
rekek énekeltek (Opánszki Dávid 

kórusvezető és Börgöndi Viktória 
énektanár tanította be őket), majd 
a negyedikesek magyarul, az ötö-
dikesek németül adtak elő törté-
neteket Szent Márton életéből.

Ezt követően a diákok felke-
rekedtek, és saját készítésű vilá-
gító lámpásaikkal, énekelve, el-
sétáltak a közeli Szent Márton-
kápolnához. Zárásként az iskola 
osztálytermeiben, a „nyitott ka-
puk” program keretében, a Már-
ton-napi hagyományokhoz 
hűen, terített asztal fogadta az 
ünneplőket. Az innivalót és 
édességet a szülők biztosították, 
míg a zsíros kenyeret a gyerekek 
kenték meg.

Libakönyvjelzőt készítettek, 
valamint Szent Márton életét fel-
ölelő, német nyelvű vetélkedőn 
vettek részt a Jókai Mór Általános 

és Német Nemzetiségi Iskola né-
met nemzetiségi alsós osztályai. A 
forgószínpadszerűen összeállított 
állomásokon a többi között puzz-
le-t raktak ki és memóriajátékot 
játszottak a gyerekek. A negyedi-
kesek Szent Márton legendáját 
adták elő, majd a tanárok vezeté-

sével az összes alsós németes diák 
körbejárta a szomszédos Diana 
parkot. Minden osztály másfajta 
lámpást készített, így igazán szín-
pompásra sikeredett az énekszó-
val kísért felvonulás.

Az Iskolakóstolgató elnevezé-
sű rendezvénysorozat részeként 
évek óta megtartják a Márton-
napi felvonulást a Sashegyi Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
ziumban. A vidám programra a 
jövőre iskoláskorba lépő óvodáso-
kat is meghívják. Ezúttal sem 
történt ez másképp, a nagycso-
portosok először megnézték a ne-
gyedikesek színpadi produkció-
ját, majd a „nagyoktól” kapott 
lámpásokkal felszerelkezve csat-
lakoztak az alsósok menetéhez.

Az iskolát megkerülő lampio-
nos felvonulás ezúttal is a gyü-

mölcsöskertben zárult, ahol az 
„aranyos” szokások szerint lobo-
gó tábortűz, Márton-napi sós 
perec és forró tea várta a gyereke-
ket, akik az alkalomhoz illő da-
lokkal köszönték meg a vendég-
látást.

sm.

művésztanárok kiállítása
A Kós Károly iskolában tanítot-
tak, most kiállítással tértek visz-
sza. Kutasi Tünde szobrászmű-
vész, valamint Kaszás Réka és 
Sinkó István festőművészek 
munkáiból a napokban nyílt tár-
lat az intézmény földszinti előa-
dótermében.

A vörösrézből, agyagból és 
mészkőből készült kisplasztikáit, 
domborműveit kiállító Kutasi 
Tünde két időszakban volt a Kós 
tanára, 2000 táján másfél évig 
dolgozott ott, majd az elmúlt 
négy évet töltötte az iskola diák-
jaival. Most a Képző- és Iparmű-
vészeti Szakközépiskolában, a 

„kisképzőn” tanít szobrászatot, 
valamint a budafoki ARTÉR 
Művészeti Egyesület tagjaként 
vesz részt művésztelepeken, cso-
portos kiállításokon.

Organikus és geometrikus ele-
meket harmonikusan ötvöző ké-
peivel mutatkozott be a városma-
jori iskolában Kaszás Réka, aki 
nagyjából egy évtizede három 
évig tanított a Kósban, s vezetett 
szakköri foglalkozásokat mint-
egy negyven fiatal részvételével. 

Jelenleg sérült gyerekek fejleszté-
sével foglalkozik, és Kutasi Tün-
déhez hasonlóan az ARTÉR tag-
jaként alkot.

Sinkó István, aki az álom te-
matikájához kapcsolódó akva-
relljeit hozta el a tárlatra, huszon-
hat esztendeig tanított az iskolá-
ban. Huszonnégy évesen, 1975-
ben kezdte tanári pályáját a Kós-
ban, ahol az egykori légópince 
birtokbavételével elindította le-
gendás, kísérletező szakköreit. 
Sinkó István, ahogy régen, most 
is szerteágazó tevékenységet foly-
tat: a „kisképzőn” a festő szak 
szakosztályvezetője, az ELTE-n 

múzeumpedagógiát oktat, a 
MOME-n mentortanár, a buda-
vári GYIK-műhelyben a felnőt-
tek szakkörét vezeti, mindemel-
lett műkritikákat ír művészeti 
lapok számára.

k.

 A kiállítás december 12-ig, taní-
tási napokon 8–17 óráig tekinthető 
meg a Kós Károly iskola Ádám Je-
nő-termében (XII., Városmajor 
utca 59.).

Az Arany iskolába meghívott óvodásoknak a negyedikesek adtak elő színpadi játékot

A csillagszemű Táncegyüttes is fellépett a Xiii. Hegyvidéki Néptánc Találkozón

részlet a kiállításból

Különleges élményben lehetett 
része a Városmajori Gimnázium 
diákjainak november közepén: a 
Budapesti Fesztiválzenekar mű-
vészei és másodéves színészhall-
gatók a Der Jasager (Aki igent 
mond) című operát adták elő az 
iskola aulájában. A Bertolt Brecht 
és Kurt Weill által jegyzett, egy 
japán tanmeséből íródott művet 
Novák Eszter rendezte színpadra.

A „BFZ a fiatalokért” prog-
ram részeként bemutatott elő-
adás lényege, hogy másképp, 
közvetlenebbül szólítja meg azt 
a korosztályt, amelynek meg-
szólítására egyébként alig, vagy 
egyáltalán nem lenne alkalom. 
„Szeretnénk kicsit kizökkenteni 
titeket az általában jellemző né-
zői attitűdből, hogy ne csak 
mint valami szomorú pitypan-
gok üljetek a nézőtéren, hanem 
úgy tegyétek magatokévá ezt az 
élményt, mint gondolkodó, 
érző lények” – mondta Novák 
Eszter a diákoknak, majd a ze-
neszerző munkásságáról is szólt 
néhány szót.

Az eredetileg 2 felvonásos, fél-
órás opera a Novák-féle előadás-
ban 3 felvonásosra bővült. A törté-
net főhőse egy kisfiú, aki zarán-
dokútra indul, hogy anyjának or-
vosságot hozzon a hegyeken túl-
ról. Nem bírja az utat, és az ősi 
törvény szerint útitársai felteszik 
neki a kérdést: mind visszafordul-
janak-e miatta, vállalva a szégyent 
és a megaláztatást, vagy – ahogy 
sugallják is neki –  önként vállalja, 
hogy lelökjék őt a szakadékba, és 
nélküle folytassák tovább útjukat.

A Der Jasager a fiú halálával ér 
véget, Brecht azonban megírta a 
Der Neinsagert is, amelyben a gyer-
mek meggyőzi útitársait, hogy az 
elavult törvényt vizsgálják felül, 
mondván: „semmilyen ősi törvény 
nem szabhat gátat a helyes gondol-
kodásnak”, s „legyen az az új tör-
vény, hogy minden új helyzet új 
megfontolást kíván”.  A Novák 
Eszter által rendezett előadás har-
madik felvonása a Der Neinsagert 
veszi alapul, s ily módon teszi fel a 
kérdést a közönségnek: ki mit vá-
laszolt volna az adott helyzetben?

A jelenlévők meglehetősen 
vegyesen foglaltak állást a be-
mutatót követő beszélgetésben. 
„Vállalnám a kudarcom követ-
kezményeit – mondta az egyik 
fiatal –, és az útitársaimat nem 
hoznám hátrányos helyzetbe 
magam miatt.” „Amit vállal-
tam, teljesíteni kell” – szólt egy 
másik „spártai” érv az igen mel-
lett.

Olyanok is szép számmal 
akadtak, akik szembeszálltak 
volna az ősi renddel, ők többnyire 
az előadásban levezetett érvelést 
visszhangozták. „A társadalom 
csak úgy tud fejlődni, ha átgon-
doljuk korábbi tetteinket, és ösz-
szevetjük az akkori reakcióinkat 
a mostaniakkal” – fogalmazott 
az egyik diák.

Bár a darab számtalan más, vi-
taalapnak alkalmas kérdést vet 
fel, a rövid eszmecsere közel sem 
bolygatott nagyobb mélységeket 
– ezek kibeszélésére jó esetben a 
tanórák adhatnak lehetőséget a 
későbbiekben.

J. Zs.

Operaélmény 
a városmajori 

Gimnáziumban
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www.momsport.huJegyvásárlás: mom.jegy.hu, InterTicket

Kapuny i tás  DJ-ve l  18 :30  h .  Koncer tkezdés  20 :20  h . 

XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
mítoszidők – miske emő kiál-

lítása december 3-ig a reich Ká-
roly galériában. A kiállítás díjtala-
nul látogatható.

tántorgók november 23-án 
19.00. A Fitos Dezső Társulat tánc-
játéka a hazát elhagyók emlékére. 
Jegyár: 2300 Ft, 2100 Ft. Jegyek 
kaphatók a nemzetitancszinhaz.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Domi bábjátéka. November 
23. 10.30 Az oroszlán és a kisegér. 
Klasszikus bábok, klasszikus me-
sék. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Jegyár: 800 Ft/
fő, 600 Ft/fő (csoportos jegy mini-
mum 3 főtől).

A nádor asszonyai – Ugron 
zsolna könyvbemutató estje 
november 23-án 18.00.

lyukasóra klub november 25-
én 19.00. Mi az a lyukasóra? Köl-
tőkből, színészekből, irodalmá-
rokból álló, összeszokott baráti 
társaság tagjai kalauzolják egy-
mást és a nézőket a költészet iz-
galmas világába. Élő előadás: 
MOM Kulturális Központ. Online 
klub: www.facebook.com/
lyukasoraklub. Jegyár: 1200 Ft, 
600 Ft (diák, nyugdíjas), Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárá-
ban. A kedvezmények online nem 
érvényesíthetők.

Hitel-est november 26-án 
18.00. Vizuális szakadék. Beszélge-
tés a művészeti élet aktualitásairól. 
A belépés díjtalan.

óvári árpád előadása. No-
vember 26. 17.30 Firenze III. Jegy-
ár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyával 
díjtalan. Jegyek kaphatók a MOM 
jegypénztárában.

Az ezeregyéjszaka virágai no-
vember 26-án 19.00. Bozsik Yvette 
társulata. Jegyár: 2900 Ft, 2600 Ft. 
Jegyek kaphatók a nemzetitanc-
szinhaz.jegy.hu oldalon, valamint 
a MOM jegypénztárában.

Babakoncert november 27-én 
10.30. A koncert előadói a Duo 
dolcissimo tagjai, a Váci Szimfoni-
kus Zenekar művészei: Kutor Noé-
mi (hárfa), Gudor Judit (klarinét). 
Műsorukban a klasszikus zeneiro-
dalom népszerű dallamait sora-
koztatják fel. Jegyár: 800 Ft, 200 Ft/
kísérő. Hegyvidék Kártyával 500 Ft, 
100 Ft/kísérő. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. November 27. 
17.00 A Hegyvidék egészségügyé-
nek elmúlt 200 éve. Előadó: Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője. A szakterü-
letükön ismert és elismert előadó-
kat a szakmai együttműködő part-
nerek (Budai Egészségközpont, 
Országos Gerincgyógyászati Köz-
pont, kerületi háziorvosok, János 
kórház stb.) biztosítják. A belépés 
díjtalan.

zurgó-dió Gyerektáncház no-
vember 28-án 18.00. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Betáncoló: gyere-
kenként 300 Ft. 20.00 Zurgó Tánc-
ház. Moldvai csángó népzene, 

tánctanítás, daltanítás. Muzsikál: 
Zurgó együttes. 20.00–21.00 Tánc-
tanítás. 21.00–22.00 Táncház. 
22.00–22.20 Énektanulás, közös 
éneklés Soós réka vezetésével. 
22.30–00.30 Tánc. Jegyárak: 500 
Ft, 300 Ft (diák). Jegyek a helyszí-
nen kaphatók.

Szabadpolc november 28-án 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. A jó álla-
potban lévő, becserélhető köny-
vek száma maximum tíz darab. A 
belépés díjtalan.

Az erdélyi Helikon íróinak Iv. 
jubileumi ünnepsége november 
29-én 17.00. Förgeteg – irodalmi 
műsor 2 részben Gulácsy Irén, 
Járosi Andor, Kacsó Sándor, Kará-
csony Benő, Kádár Imre, lakatos 
Imre, Makkai lászló, Markovits ro-
dion, Nagy Dániel, Szombati Szabó 
István és Tompa lászló műveiből. 
Az írókat méltatja: Pomogáts Béla, 
dr. Szász István Tas, Tompa Zsófia 
és Kemény Endre. Az irodalmi 
anyagot válogatta és a műsort ren-
dezte: Óss Enikő. Fellépők: Incze Il-
dikó, Óss Enikő, rajkai Zoltán szín-
művészek, Tintér Gabriella ének-
művész. A várvédő – az Erdélyi 
Helikon Irodalmi Füzeteket Med-
gyessy Éva alapító-főszerkesztő is-
merteti. Számítógépes prezentá-
ció: Oláh Anna. Képzőművészeti 
alkotások: Paulovics lászló. Kiállí-
tás az Erdélyi Helikon dokumentu-
maiból és az Erdélyi Szépmíves 
Céh kiadványaiból. A szünetben 
könyvvásár. A megemlékezés 
szervezője az Erdélyi Helikon-
Marosvécsi Kemény Alapítvány el-
nöke: Kemény Endre. A belépés 
díjtalan.

A zongora – ifj. Ba-
lázs János Junior 
Prima-díjas zongo-
raművész hang-
s z e r b e m u t a t ó 

koncertje november 30-án 10.00-
kor 3–6 éves, 11.30-kor 7–14 éves 
gyerekeknek. A belépés díjtalan, 
regisztrációhoz kötött. regisztrál-
ni kizárólag a jakobikoncert@
gmail.com e-mail címen lehet.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelge-
tés, zenélés. A legkisebb korosz-
tály számára válogatott dalok 
(Forrai Katalin által ajánlott mon-
dókák, népdalok, Gryllus Vilmos 
dalai), játékok, ritmushangszerek 
szinte észrevétlenül fejlesztik a ze-
nei hallást, a ritmusérzéket, a moz-
gást, az összpontosítást, a memó-
riát. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor között. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu, www.tucsok-
zene.hu.

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek a mamák és a 
babák még közelebbi és bensősé-
gesebb viszonyba egymáshoz. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-
hatnak. Célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 
gyerekek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő babakezek csütörtö-
kön 9.30. A babajelbeszéd lehető-
vé teszi, hogy a szülők hatékonyan 
kommunikáljanak a babákkal jóval 
azelőtt, hogy a babák beszélni 
tudnának. Megtudhatják, hogy 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, és mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak, 
6-7 hónaposan elkezdhetnek je-
lekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni, gazdagabb 
szókinccsel. A babajelbeszéd segí-
ti a gyermekek nyelvi, kognitív és 
érzelmi fejlődését, erősíti a szülő-
gyermek köteléket. Célcsoport: 
6–36 hónapos gyerekek. Jelentke-
zés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu, www.
babakezek.hu.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 évesek. Jelentke-
zés: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

Gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszélge-
tős foglalkozás. A foglalkozások 
célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva sze-
mélyiségük fejlődéséhez és a hét-
köznapi életben való boldogulá-
sukhoz. A folyamat során az őket 
leginkább érintő lelki és közösségi 
témákkal foglalkoznak. Célcsoport: 
5–10 évesek. Időpont: óvodáslá-
nyoknak 5 éves kortól kedden 
15.30, alsó tagozatos lányoknak 
1–3. osztályig kedden 17.00. Jelent-
kezés: Cseri Ágnes, Vetier Panni, 
06/30-410-7696, panniv@gmail.
com. www.gyermektanc te rapia.hu

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék SE tanfolyama-
in 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, rit-
musérzék fejlesztése, tartásjavítás. 
Célcsoport: 6–18 évesek. Jelentke-
zés: Szőllősy Előd, 390-5713, 06/30-
989-4130, elod@moderntanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével, ahol az 1–4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes Dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@
gmail.com.

Nyugdíjasklub kéthetente (pá-
ratlan héten) szerdánként 14.00. A 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. Minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
port: 6 hónapos–4 éves korú gye-
rekek és szüleik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

óbuda mozgásművészeti Is-
kola. A mozdulat megmarad. Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-
szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-
tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Je-
lentkezés: Mikusik Márta, 06/20-
946-0848, 200-0138, iroda@omisk.
hu. www.omisk.hu

óvóka – délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás). A 
népművészet játékos megismeré-
sét szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kiscsoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-

társat, óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

Ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-
sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással, illetve a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is meg-
ismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentke-
zés: Mochlár Emese, 06/30-241-
8352; wágner Orsolya, 06/20-390-
4839.

Rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma lilla, 06/70-586-6111.

Show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

A világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Célcsoport: 
női csoport, középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035. www.istenes emi-
lia.hu

Nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. Shri Mataji 
Nirmala Devi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda Eri-
ka, 203-2496.

BÖSZÖrméNyi irOdAHÁZ ‘B’ 
FÖldSZiNTi TANÁcSTErEm
XII., BÖSZÖrMÉNYI úT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja december 10-én 
18.00. Fábián Gyula (Aranytollas 
újságíró, rádióriporter), Zeke Gyula 
(gyémántdiplomás magyar–törté-
nelem tanár): Advent és karácsony 
üzenete életünkben. Proksza 
Gyöngyi festőművész, grafikus ké-
peinek egyestés kiállítása.

A Südi Iringó táncStúdió tanfolyamai
A Südi Iringó TáncStúdió számos óratípussal várja a táncolni vágyó gyerekeket és 
felnőtteket!
Az induló tanfolyamtípusok:
Princess Dance (4–7 éves korig) kedden és pénteken 15.30–16.30.
A gyerekek játékos formában ismerkedhetnek meg a tánc alapjaival.
Rouge Dance hétfőn 18.00–19.00.
Piloxing kedden és pénteken 18.30–19.30.
Gerinctréning kedden és pénteken 10.00–11.00.
Latin formáció csütörtökön 15.30–17.00 (9–12 éves korig), 17.00–18.30 (12–16 
éves korig).
Ezt a tánccsoportot kizárólag lányoknak hozták létre, hogy azok, akik elegendő 
kíváncsiságot és tehetséget éreznek magukban, betekintést nyerhessenek a latin 
táncok világába. latin-amerikai tánclépésekből látványos koreográfiákat tanulnak 
meg, amelyeket különféle rendezvényeken adnak elő, versenyeken vesznek részt. 
A táncon túl a lányok megtanulnak nőként viselkedni, tartást és önbizalmat szerez-
nek, ami hasznukra válik később.
További információk, jelentkezés: www.iringo.hu, info@iringo.hu, 06/20-387-94-94.
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További
információért
olvassa le
a QR kódot.

A „Beaujolais Nouveau” napja 
a sikeres szüret örömére 

rendezett, tradicionális francia 
ünnepség. A Hegyvidék 

Bevásárlóközpont hagyomány-
teremtő Francia Borünnepén a 

Bortársaság, 
a Delizia Gourmet & More és 

a La Praline is sok-sok finomsággal, 
autentikus francia falatkákkal 
és persze francia újborokkal 

várja látogatóit.

Időpont: 2014. november 21 – 22.

Médiatámogatónk:

(Folytatás a 8. oldalon)

VIrÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZArVAS GÁBOr úT 8/C
TElEFON/FAX: 200-8713
TElEFON: 275-1394
www.VIrANYOS.Hu
VIrANYOS@T-ONlINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Porcelánbemutató és -vásár 

Erzsébet- és Katalin-nap alkalmá-
ból Gombos Piroska porcelánfes-
tővel november 19-én, 21-én és 
26-án 15.00–18.00. Karácsonyi asz-
taldíszek és készletek: december 
12-én, 17-én, 19-én 15.00–18.00.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. November 19. 
18.30 Nyári túra a Gömör–Szepesi-
érchegységben. Előadó: Glódi 
Margarita. December 17. 18.30 
Visszaemlékezés a szakosztály 
2014. évi túráira. Klubvezető: Sütő-
Nagy István. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

kertbarát kör. November 25. 
16.30 Mesterfogások az őszi tele-
pítéshez fajták ismeretében. Elő-
adó: András Károly. December 16. 
16.30 Baráti összejövetel. Klubve-
zető: Bartók Sándor. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Az Oklahoma modern Quilt 
Guild 25 céhtagja patchwork-
munkáinak kiállítása. Megtekint-

hető: november 26-ig, előre 
egyeztetett időpontban (200-
8713).

virányosi filmklub. November 
27. 13.00 Vezet a ritmus. A belépés 
díjtalan.

Skandináv klub. November 
28. 18.30 Volt egyszer egy OPNI. A 
hazai pszichiátria, neurológia és a 
stroke-gyógyítás fellegvára. Deb-
recenyi István fotós és Mók Mihály 
kultúrtörténész tart előadást a haj-
dani Sárga Házról. December 19. 
18.00 Adventi irodalmi zenés klub-
délután. Klubvezető: Szabó Péter. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Ünnepvárás – Szutor Katalin 
ikonkiállítása november 29-én 
17.00. Megnyitja: Nagy Márta egye-
temi docens. A kiállítás megtekint-
hető: 2015. január 7-ig, előre egyez-
tetett időpontban (200-8713).

egészségvédő klub december 
2-án 17.00. Mora terápia. Beteg? 
Fáradt? Túlterhelt? Allergiás? Meg-
oldás a Mora terápia! A Mora rend-
szer alapját az ősi kínai meridián 
rendszer és a nyugati orvoslás ele-
meinek kombinációja alkotja. Elő-
adó: Kovács Adrienn. A belépés 
díjtalan.

Harmónia mikulás december 
6-án 19.00–23.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1200 Ft/fő.

Harmónia előszilveszter de-
cember 30-án 19.00–23.00. Klub-
vezető: Székely Attila. Belépődíj: 
1200 Ft/fő.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleikkel, 
nagyszüleikkel. A 40 perces foglal-
kozásokon a résztvevők néphagyo-
mányunkból merített ölbeli játékok, 
mondókák és dalok közt kalandoz-
nak, és kötetlen módon ízlelgetik a 
magyar néptánc alapjait. Cirókázás, 
lovagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásveze-
tő: Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: www.csiribiri.hu. 
Vezeti: Pásztor Brigitta, 06/30-997-
1349.

ÚjRA! Fabrika kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézmű-
ves-foglalkozás 2 éves kortól. Ve-
zeti: Németh luca bábművész és 
Fráter Anna. Információ: 20/929-
7904. részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 5000 Ft/5 alkalom. A Fabrika 
műhely idei programja: I. asztali 
bábozás (15-25 perc). II. kézmű ves-
kedés (15-25 perc).

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales Zeneóvoda keddenként. 
Játéknak megélt iskola-előkészítő 
és fejlesztő módszer 30 alkalomra 
kidolgozott tematikával, furulya-
használattal, egyedi zenei és ér-
zékszervi játékgyűjteménnyel, fel-
adat- és kottafüzetekkel, kiscso-
portos zenei fejlesztés a hangszer-
tanulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel. Dúr-Moll (6–8 éveseknek) – ze-
neóvoda, iskola-előkészítő kedden 
13.00–15.45. Összetett, intenzív 
foglalkozás, amelyben a zene va-
rázslatával és segédletével fejlesz-
tik a nagymozgást, a finom moto-
rikát, a beszédet és a helyes lég-
zést, a matematika alapjai beépíté-
sével a logikai gondolkodást és a 
memorizálás folyamatát. A tanoda 
által szerkesztett zenei feladatla-
pok eljuttatnak a kottaolvasásig és 
a furulya magabiztos használatáig, 
ami szilárd alapot nyújt az iskolai 
tanulmányokhoz és a további ze-
nei és hangszeres képzésekhez. 
Largo (3–4 éves kiscsoportosok-
nak) – zeneóvoda kedden 16.00–
16.30. Nagymozgások, finom mo-
to rika, érzékszervek, matematikai 
készség és beszéd fejlesztése 
énekkel, hangszerekkel, logikai, 
mozgásos és érzékszervi játékok-
kal. Év végére a gyerekek maga-
sabb szintű zenei hallással és rit-
musérzékkel a hangszertanulás 

alapjaihoz jutnak el. Moderato (4–5 
éveseknek) – zeneóvoda kedden 
16.45–17.30. A rosales-módszerrel 
kidolgozott, korosztályra differen-
ciált furulyaiskola füzetekkel és 
módszertannal a ritmushangsze-
rek és a furulya használatát ismer-
tetik meg a gyerekekkel. Fejlesztő 
feladatokat tartalmazó füzetek, 
matricaalbum, érzékszervi és logi-
kai eszközök segítségével játéko-
san jutnak el a kottaolvasás és a 
furulyázás alapjaihoz, amire biz-
tonságosan felépíthetők a további 
általános és zenei tanulmányok. 
Allegro (5–6 éves nagycsoporto-
soknak) – a Moderato folytatása. 
Foglalkozásvezető: Nagy Mária, az 
Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere. 
Információ: Nagy Teréz, 06/30-
936-1713, 06/30-936-2040. E-mail: 
hangszer varaz s@gmail .com. 
www.hangszervarazs.hu

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speci-
álisan képzett tanárokkal, folya-
matosan továbbfejlesztett tan-
anyagokkal, középső és nagycso-
portos óvodásoknak, 4-8 fős cso-
portokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 10 200 Ft/
hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor 

Kossuth- és Állami-díjas, Érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgá-
ra, valamint Timár Böske táncmű-
vész. Információ: www.csillag sze-
mu.hu.

Csillagszemű-táncoktatás 
felnőtteknek pénteken 18.00–
20.00. Vezeti: Timár Böske táncpe-
dagógus.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-

zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.
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társastánc. Kezdő: szombaton 
16.00–17.00. Haladó: szombaton 
17.00–18.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
szombat 18.00–19.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat mind-
azoknak ajánlják, akik szép és ter-
mészetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképessé-
gük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, 
testük fizikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés, információ: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő. A tornát vezeti: Hóka Ildikó 
06/30-962-0211, hoildi@freemail.
hu.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, ad-
dig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés. Vezeti: Borbély Enikő 
fitneszoktató. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiataloknak 
minden hónap második vasárnap-

ján 16.00–18.00. Változatos prog-
ramok: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújtanak a munkavál-
lalásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz lászló-
né.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

A Colombre Band koncertje 
november 22-én 20.00. Belépődíj: 
1000 Ft.

táncverseny a jókai táncklub 
szervezésében november 23-án 
10.00. Tánciskolások, formációk, 
páros és szólótáncosok részére. In-
formáció: Juhászné Vágvölgyi 
Györgyi, 06/20-213-0604, jokai-
tanc klub@gmail.com.

térélmény két dimenzióban 
– Albert Farkas kiállítása. Megnyi-
tó: december 3-án 19.00. A fotó- és 
kisplasztikai kiállítás fő célja, hogy 
ízelítőt adjon egy különleges itáli-

ai szakmai útnak az alkotóra gya-
korolt hatásairól. A képek és kis-
plasztikák egymást erősítve tükrö-
zik alkotójuk látásmódját, vélemé-
nyét erről a színekben, formákban 
gazdag szakmai útról. A kiállítást 
Nagy Dénes filmrendező nyitja 
meg.

Rituális transztánc élményest 
december 6-án 18.00. A transz-
táncesteket wilbert Alix, a mód-
szer kidolgozója által képzett 
transztánc facilitátorok, Fekete Eri-
ka és Mondok Árpád tartják. Elér-
hetőség: saman.trance.dance@
gmail.com, www.transztanc.hu, 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

árny az árnyban – Turek Mik-
lós színművész versszínházi elő-
adása radnóti Miklós életéről és 
költészetéről december 8-án 
14.00. Az előadás nézői tanúi le-
hetnek egy tragikusan fiatalon ki-
hunyt magyar költői élet utolsó 
pillanatának. A belépés ingyenes.

Szembeszéd – Egervári Gábor 
fotókiállítása. Megtekinthető: no-
vember 29-ig.

törzsi fúziós hastánc work-
shop. Kezdő, újrakezdő. Mindenki-
nek, akit érdekel a hastánc, aki sze-
retne bekapcsolódni a rendszeres 
hétfői (18.45–19.45) órákba, aki 
nyitott az új stílusokra, akinek fon-
tos a mozgásban az esztétika, aki 
már nem bír többet a fenekén ülni, 
aki jobban szeretné megismerni 
magát. Amire számíthat: 85% gya-
korlat – testtartás, alapmozdula-
tok, kombinációk, rávezető gya-
korlatok, jóga, tánc-tánc-tánc. 15% 
elmélet, vagyis mi fán terem a tör-
zsi fúziós hastánc? Miben más, 
mint a többi stílus? – híres tánco-
sok, videók, törzsi ékszerek, kosz-
tüm és zene. Időpont: november 8. 
16.00–18.00. részvételi díj: 3000 
Ft/workshop. Jelentkezés: ládonyi 
Bori, 06/20-99-88-586, ladonyi bor-
bala@gmail.com.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A leg-
közelebbi tanfo-
lyam november 

25-én indul. A létszám korlátozott, 
a tanfolyamra előzetes jelentkezés 
szükséges a 395-8284-es telefon-
számon. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály 
tagjait a számítógép használatára, 
elsősorban az internet elérésére. A 
hallgatók három alkalommal, ese-
tenként két-két órában (9.00–11.00 
kezdő, 11.00–13.00 haladó) sajátít-
ják el az alapokat, amelyek segítsé-
gével képesek lesznek hasznos és 
érdekes információkat önállóan 
megkeresni, illetve távoli ismerő-
seikkel e-mailben kapcsolatot tar-
tani. A foglalkozások kis csopor-
tokban folynak, mindenki külön 
számítógép előtt ül. részvételi díj: 
3000 Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szenti-
ványi Imre villamosmérnök, számí-
tástechnika-oktató.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.15 kezdő és ha-
ladó csoport, folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). Az 
első óra ingyenes.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodás- és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 
dalok, mondókák kíséretében haj-

tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
Információ: www.csiri-biri.hu, 
info@csiri-biri.hu, Orszánszky Ildi-
kó – 06/30-389-5500.

ju-jitsu kedden 
17.00-18.30-ig, szer-
dán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: 
Derkényi lászló 

(06/20-323-8160). A ju-jitsu rugal-
mas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 9.30–
15.00. Vezeti: Pataki rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. Mozgáskoordináció- és rit-
musérzék-fejlesztő gimnasztika. 
Kezdő: óvodásoknak, kisiskolások-
nak 4 éves kortól. Középhaladó: alsó 
tagozatosoknak. Haladó 1.: felső ta-
gozatosoknak. Haladó 2.: 15–20 
éves korig. E-mail: patakiri@
freemail.hu. Zongorán kísér: Gabora 
Mária. részvételi díj: 3400 Ft/hó, 
6000 Ft/hó. Testvéreknek, valamint 
féléves tandíj egyösszegű befizeté-
se esetén kedvezmény.

Szivárvány táncszínház 
show tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.
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Fotókkal ünnepel a Budai Rajziskola
legutóbbi sikeres szereplésük 
után, annak is köszönhetően, 
a Budai rajziskola fotográfia 
szakának növendékei most két 
kiállításon mutatják be műveiket 
a nagyközönségnek. lisztes Edi-
nával, a tárlatok szervezőjével és 
kurátorával beszélgettünk, aki 
elmondta, hogy a robert Capa 
Kortárs Fotográfiai Központ tavalyi 
megnyitója jótékonyan irányította 
a szakma figyelmét az iskolára.

� Két kiállításon is láthatók 
jelenleg a Budai Rajziskola foto-
gráfia szakának munkái. Me-
lyek ezek?
– Az idei European Month of 

Photography és a magyar Fotó-
hónap 2014 rendezvénysorozat 
hívószava az archívumhasználat 
volt. A Magyar Fotóművészek 
Szövetsége két kiállításunkat is 
beválogatta a rangos eseményre. 
A Casati Art Corner Galériában 
a Budai Rajziskola fotográfia sza-
kának tízéves archívumából lát-
ható válogatás, az évfordulót hat-
van volt diákunk munkáival ün-

nepeljük. A másik tárlat a Corvin 
áruház harmadik emeletén, a 
MŰSZI, azaz a Művelődési Szint 
kiállítóterében tekinthető meg: a 
„Privát szféra” a jelenlegi máso-
dik évfolyamos hallgatók tér-
specifikus fotó alapú installációi-
ból álló bemutatkozása. Ezt a ki-
állítást Uhl Gabriella kurátor, a 
Fotóhónap 2014 egyik szervezője 
nyitotta meg. Ő tagja volt a zsűri-
nek, amely a Robert Capa Kor-
társ Fotográfiai Központ tavalyi 
megnyitójára kiírt pályázatra be-
érkező alkotásokat bírálta el. A 

pályázat fődíját elnyer-
tük, és Uhl Gabriella 
azóta többször is talál-
kozott növendékeink-
kel, nagyon jó kapcso-
lat alakult ki közöttük. 
Neki és a jó szereplé-
sünknek is köszönhető, 
hogy a fotográfus szak-
ma felfigyelt ránk, 
hogy úgy mondjam, 
számol velünk. Mind-
két mostani kiállítás 

nagyon fontos a számunkra, mert 
megmutathatjuk magunkat, bi-
zonyíthatjuk, hogy az iskolánk-
ban folyó munka és diákjaink 
műveinek minősége eléri a kor-
társ fotográfiák színvonalát, s 

méltók vagyunk arra, hogy be-
kapcsolódjunk a kortárs művé-
szeti párbeszédbe.
� A „Privát szféra” egy iskolai 

feladatból nőtte ki magát. Ho-
gyan történt ez?
– A diákjaink – Illés Barna irá-

nyításával – az otthon talált régi 
fotók alapján reflektálni kezdtek 
saját családi környezetükre. A kö-
zel kilenc hónapig tartó munka 
eredményeként erős és izgalmas, 
már-már terapeutikus vallomá-
sok születtek, elásott érzelmek 
kerültek felszínre új megvilágí-
tásban. A médiatudatos techni-
kai és formai megoldások egy-
szerre teszik a műveket érthetővé 

és rétegeikbe hatolva egyedivé. 
Az alkotók, Antal Ágota, Lakatos 
Zsófia, Cserepes Tünde, Kiss 
Alexandra, Szabó Zsófia és Zász-
lós Mariann munkái minden-
képpen figyelmet érdemelnek.
� Mi az oka annak, hogy a ki-

állítások a kerületen kívül lát-
hatók?
– A Magyar Fotóművészek 

Szövetsége az idén tizedik alka-
lommal rendezi meg a Fotóhó-
nap fesztivált, és az alkalomhoz 
illő, reprezentatív helyet keres-
tünk. A másik tárlatra néhány 
hónappal ezelőtt pályáztunk, 
akkor már nem találtunk sza-
bad kiállítóteret a Hegyvidéken, 
ami nem is csoda, a galériák 
zöme évekre előre szervezi a 
programját. Így esett a választá-
sunk a MŰSZI-re. Ez a kísérleti 
tér kiválóan alkalmas arra, hogy 
a fiatal látogatók megismerhes-
sék, hogyan gondolkodnak, al-
kotnak a Budai Rajziskola nö-
vendékei.

Antal Ildikó

A Fotóhónap 2012-ben csatlakozott a European Month of Photography 
(EMOP) szervezethez, amely az európai fővárosok fotófesztiváljait fogja össze. A 
több nagyvárosban egyidejűleg megvalósuló programokkal elsősorban a kortárs 
fotográfiai törekvésekre irányítják rá a figyelmet. Az idei magyarországi rendezvé-
nyek az archívumhasználat köré szerveződnek, és a tágan értelmezett történelmi 
(írásos, tárgyi, hang- stb.) dokumentumok, emlékek használatának és újraértelme-
zésének lehetőségeit vizsgálja a kortárs fotóművészet alkotásainak tükrében.

Szabó Zsófia felvétele a „privát szférából”

vágvölgyi Noémi fotója

Szorongások kertje
E gy képzeletbeli kertbe kalau-

zolja a látogatókat a Magyar 
Képzőművészeti Egyetem két 
aránylag frissen végzett szobrász-
hallgatójának Grow című kiállí-
tása a Hegyvidék Galériában.

Szabó Ottó, alias Robotto és 
Tóth Márton Emil tagjai a Nem 
mi voltunk! Crew elnevezésű 
művészcsoportnak, amely Prága 
konfliktuspontjainak feltárása 
után a budapesti bulinegyedet is 
kidekorálta kamu réztábláival. A 
Memento Prague és a Memen to 
Budapest projektet jegyző cso-
portosulás legfőbb célja „kifino-
mult idiotizmussal foglalkozó 
műalkotások és installációs él-
ménykiállítások” létrehozása.

Robotto és Emil ezúttal a szo-
rongás élményét kívánta előidéz-
ni a szemlélőkben. „Most nem a 
Hegyvidék Galéria kiállítóteré-
ben vagyunk, hanem a Grow 
című alkotás terében  – mondta 
megnyitóbeszédében Falvai Má-
tyás író. – Nem díszletek között 

mozgunk, hanem valóban belé-
pünk a betonkertészek nyugtala-
nító világába. Az alkotás szerep-
lői pedig mi magunk vagyunk. 
A mi szorongásunkról szól, 
ahogy ezeket az emberekre ép-
pen hogy emlékeztető alakokat 
szemléljük értelmetlen munká-
juk közben. Ez az installáció any-
nyiféle, ahányféleképpen szoron-
gunk.”

Falvai hozzátette: ebből a be-
tonkertből hiányzik a természet, 
hiányzik az élet. Csak a makacs, 
megingathatatlan akarat van, a 
földből kinövő betontömegek, az 
örök emberi kudarc, az impoten-
cia.

A kiállításhoz november 19-
én 18 órakor tárlatvezetés és be-
szélgetés kapcsolódik. Az instal-
láció november 25-ig, hétfőtől 
szombatig 10 és 18 óra között 
tekinthető meg a Hegyvidék 
Galériában (XII., Városmajor 
utca 16.).

J. Zs.

Tóth márton Emil és Szabó Ottó „robotto” képzeletbeli betonkertjükben
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Timár Sándor – egy végigtáncolt élet
Az idén tavasszal Kossuth-díjjal 
kitüntetett Timár Sándor koreográ-
fus, táncpedagógus, Magyar Örök-
ség-díjas, Állami-díjas Érdemes 
művésznek, a Hegyvidék díszpol-
gárának a közelmúltban ítélték oda 
a Nemzet Művésze címet. A legki-
emelkedőbb művészek számára 
életjáradék formájában méltó élet-
körülményeket biztosító elismerést 
Balog Zoltán, az emberi erőforrások 
minisztere első alkalommal adta 
át Fekete Györggyel, a Magyar 
Művészeti Akadémia elnökével. 
Ennek apropóján beszélgettünk a 
Virányosban élő és dolgozó Timár 
Sándorral és feleségével, Timár Bös-
kével, a Csillagszemű Táncegyüttes 
alapítóival.

A mikor leülünk egy bögre 
kávé mellé, Timár Sándor 

magától mesélni kezd. A gyerek-
koráról az Ugar tanyán, a nagy-
apjáról, aki ragyogó táncos volt, 
és otthon füttyszóra, citerára mu-
tatta meg neki az első lépéseket.

Amikor aztán bekerült Szol-
nokra, a Verseghy Ferenc Gim-

náziumba, megtalálta a számítá-
sát, hamarosan a cserkészekhez 
csapódott, már fiatal legényként 
a gimnázium táncegyüttesét ve-
zette. Kulák származása miatt 
nem vették fel az orvosira, a szín-
művészetire, ám végül mégis a 
Színművészeti Főiskola koreo-
gráfus szakát végezte el, kitűnő 
eredménnyel.

„Ebben az időben már jó barát-
ságban voltunk Martin György-
gyel, akivel sűrűn összejártunk – 
meséli. – Rendszeresen kaptam 
tőle könyveket, amelyekből feltá-
rult előttem annak a tájegységnek 
a népművészete, amelynek a tán-
cai éppen foglalkoztattak. A 
SZOT Művészegyüttes megszün-
tetése után alapítottam meg az első 
önálló, amatőr együttesemet.”

Az 1958-ban létrejövő Bartók 
Táncegyüttes műhelyében fej-
lesztette ki Timár Sándor a vilá-

gon egyedülálló táncoktatói 
módszerét, nem véletlenül vált a 
csapat a táncházmozgalom fő 
központjává és világméretű elter-
jesztőjévé. Az itt eltöltött huszon-
két év alatt olyan emblematikus 
figurák dolgoztak együtt a népze-
nei hagyomány megújításán Ti-
már Sándorral és Martin György-

gyel, mint a Pesovár testvérek, 
Halmos Béla vagy Sebő Ferenc.

„Egyre többet utaztunk a hatá-
ron túlra is, eljutottunk Erdélybe, 
Délvidékre, Felvidékre, és én 
nagy örömmel találkoztam az ot-
tani tánchagyományokkal. Ak-
kor még csak fényképezőgépem 
volt, azzal dokumentáltam, de 
Martin György már kamerával 
jött, több mint hatszáz felvételt 
gyűjtöttünk így össze. A táncokat 
ezekről  tanultam meg otthon, és 
Lajtha László lemezére gyakorol-
tunk – emlékezik a táncos-koreo-
gráfus a legendás időkre. – Egy-
szer mondja nekem Martin Gyu-
ri, hogy a tévében látott két fickót, 
akik széki muzsikát játszottak. 
Felvetette, hogy hívjuk el őket a 
próbára. Sebőék hozták a hang-
szert, behangolták, és a teljes széki 
táncrendet végigmuzsikálták. A 
táncosok lelkesen kérlelték őket, 

hogy szegődjenek el a 
mi zenekarunknak, 
Feriék pedig elvállal-
ták.” Timár Sándor 
nem volt rest a Hősök 
teréről becipelni magá-
val a próbára az éppen 
arra bandukoló 
székieket, hogy meg-
mutassa nekik, hogyan 
táncolják a széki tánco-
kat Budapesten.

A hetvenes évek ele-
jétől rendszeressé vál-
tak a külföldi szimpó-
ziumok. Egyszerre 
nagy keletje lett a ma-
gyar népi hagyomá-
nyoknak nemcsak Eu-
rópában, de Észak- és 
Dél-Amerikában, sőt 
Japánban is.

„Egy angliai fellépés 
után odajött hozzánk egy japán 
úr, Jutaka Harada, a Japán Tánc-
szövetség elnöke, a fukuokai tévé 
igazgatója, és meghívott minket, 
hogy tanítsunk táncot náluk” – 
folytatja Timár Sándor. „Így in-
dult a japán kapcsolat, amely a 
mai napig tart – fűzi hozzá a fele-
sége, Timár Böske, akivel min-

den szimpóziumot közösen tar-
tottak meg. – Én több mint 
nyolcvanszor voltam Japánban. 
Idestova harminchat éve, hogy 
oda járunk, igaz, amikor Sándor 
betöltötte a nyolcvanadik élet-
évét, Misi fiam vette át a stafé-
tát.”

Európában Németország volt 
az egyik nagy központja a ma-
gyar táncoktatásnak, de a házas-
pár tanított Hollandiában, Fran-
ciaországban és az Egyesült Álla-
mokban is. A Magyar Állami 
Népi Együttesben már foglalkoz-
tatták a táncosok gyermekeit is. 
Timár Sándor nyugdíjba vonulá-
sát követően pedig, huszonegy 
évvel ezelőtt megalapították a 
Csillagszemű Táncegyüttest, 
amely számos rangos díjat és elis-
merést nyert el.

„Minden gyermekem alapító 
tag volt, hosszan táncoltak az 
együttesben. Misi lett a fő férfi 
tanárom, Mayer Orsolya pedig a 
női” – büszkélkedik Timár Bös-
ke, és mi tagadás, van is mire 
büszkének lennie.

Öt gyermeke közül a legidő-
sebb, a 39 éves Timár Mihály – 
aki hét gyermek édesapja – teoló-
gia szakon végzett, de táncpeda-
gógiát is tanult, így ő jelentős tá-
masz a társulat irányításában. A 
29 éves Mátyás média szakra járt, 
operatőr és vágó lett, most egy 

budapesti székhelyű 
londoni cégnek dolgo-
zik.

„Egyetlen lányunk, 
Sári, aki az ELTE-n 
volt történelem szakos, 
az utolsó évet Párizs-
ban végezte, ott szerez-
te meg a diplomáját, 
fotózást is tanul, ebben 
a minőségében van a 
segítségünkre. Andris 
huszonöt éves, har-
madéves építészhallga-
tó, amellett, hogy aktív 
táncos, bőgőzni és brá-
csázni tanult, huszon-
két esztendős Gergő fi-
unk pedig, aki aktív 
táncos, szintén történe-
lem szakra készül” – 
sorolja Timár Böske, 
aki abban a különleges 
helyzetben van, hogy nem csak a 
saját gyerekeivel dicsekedhet. A 
Csillagszemű az ország egyetlen 
önerőből működő magántársula-
ta, a táncművészek közül első-
ként kapott Prima Primissima-
díjat, és egyebek mellett Magyar 
Örökség-díjjal is kitüntették. 
Országosan tizenkét helyen fo-
lyik az oktatás a Timár-módszer 
szerint, amelynek lényege, hogy 
általa egészen kis kortól, játéko-
san sajátítják el a gyerekek a nép-
zene, a néptánc és a népviseletek 
világát.

„Azt vettük észre, hogy a mai 
gyerekeknek már nem nagyon 
mesélnek a szüleik. Nem ismer-
nek olyan szavakat, mint a cifra, 
nyoszolya, pásztor, csikós, gulyás. 
Bár a bőséges, hétszáz fő körüli 
létszámból sok profi táncos kerül 
ki, a mi elsődleges célunk az, 
hogy minél több gyerek megis-
merkedhessen a néphagyomány-
nyal. Ezenkívül rendkívül erős 
nevelő hatása is van az együtt el-
töltött időnek. Nemcsak fegye-
lemre, az egymásra való odafi-
gyelésre szoknak rá a gyerekek, 
de az identitás, a gyökerek biz-
tonságát is megtalálják” – ma-
gyarázza Timár Böske.

A Csillagszemű nemrég tért 
vissza Indiából, ahová két év után 
ismét meghívták a társulatot, és 
ahová februárban megint vissza-
várják. „A kéthetes turnén tíz vá-
rost érintettünk, tizenhárom nap 
alatt tizenhárom előadásunk 
volt, olyan is előfordult, hogy há-
romszor léptünk fel egy nap alatt 
– mondja Timár Böske. – India 
általában mindenkiből szélsősé-
ges érzelmeket vált ki, minket 
ezúttal is elbűvölt.”

Az együttes tagjai legközelebb 
a Pesti Vigadóban lépnek fel de-
cember 17-én. A mester, Timár 
Sándor tiszteletére rendezett gá-
laest ünnepeltjét saját bevallása 
szerint sosem a díjak ösztönözték, 
bár jó néhányat begyűjtött belő-
lük a nyolcvannégy év alatt.

„Persze, örülök a Kossuth-díj-
nak, annak is, hogy a Magyar 
Művészeti Akadémia nekem 
ítélte a Nemzet Művésze címet, 
de engem elsősorban mindig a 
népi kultúra motivált – vallja Ti-
már Sándor. – Parasztcsaládból 
származom, és nagyon nagy örö-
mömet leltem abban, hogy a 
folklór újjáéledt ebben az ország-
ban.”

Juhász Zsófia

A csillagszemű Táncegyüttes nemrég kéthetes turnén járt indiában

Tökéletes összhang

Timár Sándor
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Nyerjen síutat 
a VISTA UTAZÁSI IRODÁK 

felajánlásából 
vagy családi hétvégét 

a LIFESTYLE HOTEL MÁTRA 
superior szállodába 

és egy XEROX- 
ajándékcsomagot!

Készítsen képéből virtuális képeslapot 
december 8-28. között, és nyerjen! 
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EBÉDSZÜNET: MINDENNAP 12:00-12:30 KÖZÖTT

*

PROGRAmAjáNló

(Folytatás a 8. oldalról)
zumba fitnesz gyerekeknek 

kedden 16.15–17.00, szerdán 15.15–
16.15. Zumbakid: kifejezetten gye-
rekekre szabott játékos-táncos 
foglalkozás többségében latin ze-
nére. Célja, hogy a gyerekek közös-
ségben együtt élvezzék a zenét, a 
táncot, átéljék a mozgás és az 
egészséges életmód örömét. A 
foglalkozások által nő önbizalmuk, 
fejlődik motorikus koordinációs, 
koncentrációs, valamint kifejező-
készségük. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. Edzés: csütör-
tökön 15.30–16.30. Ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom). A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu).

zumba Gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–11.00, 
szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-

ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.45–19.45. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szer-
dán és pénteken 11.00–12.00, 
kedden és csütörtökön 20.00–
21.00. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumba oktató (06/20-549-
0893). részvételi díj: 60 perc 1500 
Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom; 
90 perc 2000 Ft/alkalom, 18 000 
Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

B.A.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 

el hazai és külföldi versenyeken. 
Telefon: 06/20-213-0604. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com. www.
jokaitk.uw.hu

Nyugdíjasklub csütörtökön. 
November 20. 13.30 rembrandt és 
a holland arany évszázad festésze-
te (Szépművészeti Múzeum). No-
vember 27. 13.30 Örökzöld dalla-
mok Komlós Andrással. December 
4. 13.30 Elter Károly ismeretterjesz-
tő előadása Mexikóról. Várják a ke-
rületi nyugdíjasokat!

Színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00-ig Bódi Évánál. 
Telefon: 06/20-213-0479.

lÍviA-villA
XII., KÖlTő uTCA 1/A
TElEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár – mese-

mondó est a lívia-villában novem-
ber 20-án 19.00. Ez egy olyan este, 
ahol látszólag semmi különös nem 
történik. Aztán mégis. Felnőtt em-
berek összeülnek, mesélnek egy-
másnak, hallgatják és alakítják a 
mesét, nevetnek, szomorkodnak 
közösen. Belépődíj: 300 Ft.

Balassi Bálint élete és kora – 
történelmi és művelődéstörténeti 
vetélkedő döntője november 21-
én 14.00. A versenyen az általános 
iskolák és a hat-, illetve nyolcosztá-
lyos gimnáziumok tanulói vehet-
nek részt.

téged is vár a mama. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ElTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt és szakkört szerveznek. 
7–77 éves korig várják az érdeklő-
dőket. A csoportos foglalkozások-
ra a hoszafe@gmail.com címen le-
het jelentkezni.

 A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramjai

vörösváry Pál: kupolák és 
mennyezetek európában 1100-
tól napjainkig – fotókiállítás. A 
tárlaton tizenkét európai ország 
huszonhat városa középületeinek 
(templomok, paloták, bazilikák, 
kastélyok, kiemelkedő épületek 
stb.) gyönyörű mennyezetei látha-
tók. Megtekinthető: november 24-
ig, előre egyeztetett időpontban 
(395-8284).

jeles napok – kézműves játszó-
ház a Kenderkóc Népi Játszóház 
vezetésével óvodások és általános 
iskolások részére. Advent novem-
ber 28-án 14.00–17.00. Adventi asz-
taldísz és koszorú készítése. Adven-
ti koszorúhoz gyertyát mindenki 
vigyen magával, alapot a helyszí-
nen tud vásárolni 200 Ft-ért!

makray jános Természet-
gyógyászatért-díjas festőművész 
kiállításának megnyitója novem-
ber 28-án 17.00. Gyógyító festmé-
nyek. A színek hatása testünkre és 
lelkünkre. A kiállítást megnyitja: 
Makray János. Megtekinthető: 
2015. január 10-ig, előre egyezte-
tett időpontban (395-8284).

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TElEFON: 457-0501
INFO@HEGYTOrTENET.Hu
legendás Hegyvidék – 500 

év. Az egyéves időszaki kiállítás a 
Mátyás király által használt Város-
kúttól a libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

mOm emlékszoba. látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 44.
TElEFON: 319-9854/202
www.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
A Hegyvidéki Helytörténeti 

Gyűjtemény és a Barabás villa 
klub útja Pécsre november 19-én 
7.00. A Pálosaink, a fehér barátok 
című kiállítás meglátogatása Pé-
csett. Program: 7.00 indulás 
különbusszal a Barabás Villától, 
10.00 érkezés Pécsre, 10.30–12.30 
kiállítás megtekintése, 13.00 ebéd 
a Tettye étteremben, 14.30–17.00 a 
Zsolnay-negyed megtekintése, 
17.00–20.30 érkezés Budapestre. 
részvételi díj: 5000 Ft. Jelentkezés: 
Hartmann Hilda, 06/30-952-0740.

Ismeretlen ismerősök – Kon-
dor Katalin vendége Makray Kata-
lin november 19-én 18.30. A belé-
pés díjtalan.

kata-Feszt – Szalai Katalin szer-
zői estje november 26-án 18.00. 
Mesék Kormos Istvántól és lázár 
Ervintől. Kormos István: A muzsi-
kás kismalac, A kevély kiskakas. 
lázár Ervin: A Kék meg a Sárga, A 
hétfejű tündér. Közreműködik: Kiss 
Andrea és Eck Attila, valamint a 
Solti György Zeneiskola tanáraiból 
alakult kamarazenekar. Vezényel: 
Bolyky Zoltán. A belépés díjtalan.

Ybl-díjas építészek a villában 
november 26-án 18.30. Csernyus 
lőrinc és Túri Attila Ybl-díjas építé-
szek, Makovecz Imre tanítványai. A 
belépés díjtalan.

Piros Ildikó Kossuth- és Jászai-
díjas Érdemes művész zenés irodal-

mi estje december 2-án 19.00. Ver-
sek, sanzonok a szerelemről. Hegy-
vidék Kártyával a belépés ingyenes!

Arany jános: toldi estéje – Su-
dár Annamária és Heinczinger 
Mika (Misztrál együttes) közös mű-
sora december 3-án 18.30. A belé-
pés díjtalan.

Adventi hangverseny decem-
ber 9-én 18.30. A Solti György Ze-
neiskola Tücsökzenekarának és 
Vonószenekarának adventi hang-
versenye. Vezényel: Juhász Monika 
és Bolla Milán. A belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak Tiborcz 
Zsuzsanna táncművész, koreográ-
fus, táncoktató vezetésével.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00. Párnavarrás, falvédőhorgo-
lás közösen. Az elkészült műveket 
a Vakok Batthyány lászló gyer-
mekotthonban élő gyerekekhez 
juttatják el. A belépés díjtalan.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 16.
TElEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGAlErIA.Hu
Grow – Szabó Ottó (robotto) és 

Tóth Márton Emil kiállítása novem-
ber 25-ig. Megtekinthető: hétfőtől 
szombatig 10.00–18.00. Beszélge-
tés és tárlatvezetés november 19-
én 18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 18.00–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
Nagymesterek műveinek másolá-
sán keresztül ismerkednek külön-
böző technikákkal. Információ: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF uTCA 21.
TElEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.Hu
monokróm 2. – fotókiállítás 

november 29-ig. Nyitva: hétfőtől 
péntekig 12.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00.

„Angyalok küldik az értéket 
III.” – csoportos alkotóművészeti 
kiállítás. Megnyitó: december 1. 
19.00. Köszöntőt mond: Sikota 
Krisztina, az önkormányzat oktatá-
si és kulturális bizottságának elnö-
ke. A kiállítást megnyitja: Dvorszky 
Hedvig művészettörténész, aki 
egyben bemutatja a  Galéria 12 
Egyesület 2015-ös művészeti nap-
tárját is. A kiállítás megtekinthető: 
2015. január 10-ig, hétfőtől pénte-
kig 12.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00 (vasárnap zárva).

XII., BÖSZÖrMÉNYI úT 34/A
TElEFON: 202-2509
KulTurAlIS.SZAlON@GMAIl.COM
Idősek egészség Iskolája. 

November 19. 14.00 Időskori neu-
rológiai betegségek, előtérben a 
Parkinson-kór. Előadó: dr. Németh 
rozália neurológus szakorvos.

Répa-retek receptklub. No-
vember 19. 16.00 Gyógyító ételek.

válás? Újrakezdés? Dr. Dom-
ján Mihály tanácsadó szakpszicho-
lógus és családterapeuta előadás-
sorozata. November 19. 18.00 Se-
gítő kéz a családnak. A párkapcso-
lat érzelmi elhagyása.

HOk Hegyvidéki Osteoporo-
sis klub november 20-án 13.30 
Torna Valival (kényelmes öltözet, 
váltócipő szükséges). Klubvezető: 
Mészáros lászlóné gyógytornász.

Hölgyek iskolája november 
21-én 13.30 Hulinay Gabriella koz-

metikus vezetésével. Szépségtip-
pek, bőrápolási tanácsok, smink-
bemutató. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

„Csak” 101 éve történt – Konta 
Fanni előadása november 24-én 
14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
foglalkozása november 25-én 19.00.

A torinói lepel – Pászli István 
társalgóköre november 26-án 
16.00. Beszélgetés tudományról, 
kultúráról, érdekességekről.

Szalon egyetem. November 
26. 14.00 Híres villák a Hegyvidé-
ken – Bánpataki Ádám történész 
előadása.

Fiatal Rák-barát klub novem-
ber 26-án 18.00. A rákbetegek Or-
szágos Szövetségének programja.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója november 28-án 13.00.

Ismerkedés a virágkötészet-
tel november 29-én 10.00–12.00. 
részvételi díj: 3200 Ft. A foglalko-
záson készített saját kompozíciót 
mindenki hazaviheti.

Budai társaskör keresztény 
értelmiségi klub november 29-
én 18.00–20.00. Adventi találkozás 
Mohai Gábor előadóművésszel. 
Belépő: hozzájárulás – hölgyeknek 
süti, uraknak üdítő. A Budai Társas-
kör vezetője: Almásy Attila.

Festékcseppek 
tánca – Istenes 
Emília festőművész 
vízen festett alko-
tásokból rendezett 

kiállítása november 30-ig látható.
mérgek nélkül egészségesen 

– természetgyógyászati sorozat. 
December 1. 14.00 A szervezet irá-
nyított és ellenőrzött méregtelení-
tése dr. Josef Jonás Joalis szerint. 
Előadó: Szodoray Andrea, a Joalis 
magyarországi képviselője, okta-
tóterapeuta, kineziológus.

Horvátországi pillanatok de-
cember 2-án 18.00. Takács Gabriel-
la vetítéssel egybekötött úti él-
ménybeszámolója.

Intim torna hétfőn 8.00–8.30. 
A részvétel ingyenes.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
Éva. A részvétel díjmentes.

Alakformáló torna hétfőn 
16.00–16.45. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre 
kedden 9.00–10.00. Tánctanár: Boj-
tor Marika. részvételi díj: 500 Ft.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. Az édesanyák 
gyermekükkel együtt (körülöttük) 
cseveghetnek angolul. A részvétel 
díjtalan.

mOm-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30–9.30 Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. részvételi díj: 
1000 Ft.

Alakformáló torna szerdán 
10.00–10.45. A részvétel ingyenes.

Gerinctorna szerdán 11.00. In-
formáció: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833. részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15 és 9.30–
10.30. részvételi díj: 900 Ft. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.30–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Belépő: 
500 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna páratlan hét 
péntekjén 9.00–9.45, páros hét 
péntekjén 15.00–15.45. A részvétel 
ingyenes.

Do-in önmasszázs minden pá-
ros hét péntekjén 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

Gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénte-
ken 11.00–11.45. A tornát vezeti: 
Pál-Szabó Gabriella. A részvétel 
díjtalan.
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kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan hét péntekjén 
18.00–20.00. A részvétel ingyenes.

Sahaja jóga. Kezdő meditációs 
kurzus szombaton 17.00–19.00. Je-
lentkezés a szervezőknél: www.
onmegvalosulas.hu.

Alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap 10.00–12.00. A 
résztvevők mindent megtanulhat-
nak a festészet műhelytitkairól a 
képszerkesztéstől a színtanon át a 
különböző technikai fogásokig. El-
sajátíthatják a tusfestés, akvarelle-
zés, tempera-, akrilfestés és olaj-
festés módszereit. A kreatív mű-
helyben alkalomról alkalomra kin-
cseket alkotnak. Nemezelnek ma-
gyar termelők gyapjújából, védik a 
környezetet, újrahasznosítják a 
papírt, a fát, a fémeket, újjászőnek 
régi textileket, festenek, mintáz-
nak. A foglalkozásokat vezeti: Tóth 
Anna festőművész. A részvétel in-
gyenes.

BAJOr GiZi SZÍNéSZmÚZEUm
XII., STrOMFElD AurÉl úT 16.
TElEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.Hu
Színészkatonák, fogolypri-

madonnák. látogatható: 2015. 
február 1-jéig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 225-
3161, www.szinhaziintezet.hu.

Bajor Gizi és a nagy háború – 
kiállítás: „…tűz és láng minden kö-
rülöttem…” látogatható: 2015. 
február 1-jéig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 225-
3161, www.szinhaziintezet.hu.



XII., APOr VIlMOS TÉr 11–12.
www.HEGYVIDEKKOZPONT.Hu
Beaujolais Nouveau – Fran-

cia Borünnep. A Hegyvidék Be-
vásárlóközpont hagyományte-
remtő Francia Borünnepén a Bor-
társaság, a Delizia Gourmet & 
More és a la Praline is sok-sok fi-
nomsággal, autentikus francia fa-
latkákkal és persze francia újbo-
rokkal várja látogatóit. Időpont: 
2014. november 21–22. További 
információk: www.hegyvidek-
koz pont.hu.


EGyENSÚly 
BABA-mAmA 
KÖZpONT
(XII., Fodor utca 120.)
Minden edzés 

alatt vigyáznak a 
gyerekekre. Jelentkezés ingyenes 
próbaórára: www.babamamakoz-
pont.hu, 06/20-913-1332.

találkozz nálunk a mikulás-
sal! December 5. 16.00 Mikulás-
csomagot oszt a fehér szakállú; 
bábelőadás (A három fenyőfa); mé-
cses- és ajándékváró kosár készíté-
se. Előzetes jelentkezés szükséges!

tompeti-koncert december 
20-án. Jegyek elővételben a köz-
pontban kaphatók.

Babás Pilates – kellemes nyúj-
tó és mélyizom-erősítő torna ked-
den és pénteken 10.00–11.00 (ba-
bákkal is lehet végezni).

tRX – ha szeretne visszaformá-
lódni, vagy tartani a formáját, vagy 
kiegészítené a futást valami jó kis 
edzéssel, akkor itt a helye! Beje-
lentkezés a fenti telefonszámon.

Helen Doron babaangol 6 hó-
napos kortól csütörtökön 10.30.

Gyerekdzsúdó a 3,5–7 éves kor-
osztály számára a ledényi Judo 
Team vezetőedzőjével, ledényi le-
ventével kedden, csütörtökön 16.45.



egyensúly
baba-mama 

központ

Hangolódjon az ünnepekre a 
mOm Parkban! November 22. és 
30. között ismét karácsonyi fotózás 
a bevásárlóközpontban! Ünnepi 
3D-s háttérben profi fotós készít 
képeket az érdeklődőkről család-
jukkal, barátaikkal vagy akár egye-
dül. A fotók pedig nemcsak szép 
emlékek lehetnek, de segíthet is 
velük. A MOM Park ugyanis min-
den megvásárolt kép után 200 fo-
rintot ajánl fel a Bátor Tábor Alapít-
ványnak. látogasson el a MOM 
Park Bevásárlóközpontba, vegyen 
részt a fotózáson, majd küldje el a 
fotót elektronikus képeslapként, 
és ezzel még egy nyereményjáték-
ban is részt vehet! További infor-
mációk: mompark.hu/xmas


ellis Potter 3 elmélet a min-

denségről című könyvét ismerte-
tik a városmajori könyvtárban no-
vember 23-án 16.00–18.00.  Cím: 
XII., Csaba utca 5. (a torony föld-
szinti termében).


keresztény értelmiségi Fó-

rum. November 24. 18.30 A jelen-
legi gazdasági tendenciák hátteré-
ről – dr. Kocziszky György egyete-
mi dékán, a monetáris tanács tagja 
előadása. Helyszín: Buda hegy vi-
dé ki Evangélikus Templom (XII., 
Kék Golyó utca 17.).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-

ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34., telefon 212-9650. 
Időpont: kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent lászló 
Plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
lászló, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A Napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.


leve ndu l am ag 
G y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 

és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki református 
E g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól 3 éves korig. Csa-
ládi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 1000 Ft/
család. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu


kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kinder-
musik.com, valamint 356-2440.


S. k. műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 

355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu



HEGyvidéK HArcOSAi 
KüZdőSpOrT AKAdémiA
XII., CSABA uTCA 7/A
TElEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArCOSAI.Hu
www.HEGYVIDEKHArCOSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fiúk-
nak és lányoknak. Az edzések során 
a gyerekek játékos formában sajátít-
ják el a judo alaptechnikáit és esés-
technikáit, jelentősen fejlesztve fe-
gyelmezettségüket és mozgáskoor-
dinációs képességeiket. Tagdíjak: 
8000 Ft/hó. További információk: 
rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.



Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolya-
mok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu kara-
te, Shuhari karate, Jóga, Manó tánc, 
Dance for Fun, konditréning. Egyéb 
programok, foglalkozások: Origami, 
Do-in önmasszázs tanfolyam, szer-
dánként Nikken egészségnap, ja-
pán kulturális és vizuális tanfolya-
mok, Japán Klub. Cím: XII., Győri út 
5–7. Telefon: 06/70-338-2277 és 
06/70-245-1341. részletek a honla-
pon: www.shuharidojo.hu.

1122vBudapest, vVárosmajorvutcav1/C.v
Tel : v06v1v950v9749v

Továbbivszaküzleteink:
1026+Budapestc+Szilágyi+Erzsébet+fasor+65v+Tel:+F36+1+212+9374

1027Budapestc+Margit+körút+3v++Tel:+F36+1+212+2833
2030+Érdc+Felső+utca+7v++Tel:+F36+23+360+699
2030+Érdc+Felső+utca+37v++Tel:+F36+23+632+692

TB+által+támogatott+eszközök+vényes+kiszolgálása+
és+egészségpénztári+kártyákc+valamint+
bankkártyák+elfogadásav+++++++++++

e-mail:vkapcsolat@mediter.huwww.mediter.hu

Nálunk a minőség számít!
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Erzsébet hava, Katalin ága
November 19-én ünneplik a név-
napjukat az Erzsébetek. A népi 
időjóslás úgy tartotta, ha ezen a 
napon esik a hó, akkor fehér ka-
rácsony várható, ám ha enyhe az 
idő, akkor év végi ünnepünk ide-
jén sem kell erős fagyokra számí-
tani.

Erzsébetéhez hasonlóképpen 
népszerű név és névnap Kataliné 

november 25-én. Ki ne ismerné a 
mondást: „Ha Katalin kopog, 
karácsony locsog”? Számtalan 
férjjósló praktika fűződik e nap-
hoz. Az egyik ilyen: az eladósor-
ban lévő lányok vízbe állítanak 
egy gyümölcsfaágat – Katalin-
ágat, -gallyat –, és ha az karácso-
nyig kizöldül, hamarosan megér-
kezik a kérő.

Mindkét névnap jó alkalom 
arra, hogy ünnepi ételsorral ven-
dégeljük meg a számunkra ked-
ves Erzsébeteket és Katalinokat!

SAJTOS GOmBA, TÖlTvE
Egyszerű csiperkegombából 60 
dekát vásárolunk, a nagyobb 
gombafejeket kiválogatjuk. Le-
hetőleg személyenként 4 nagyjá-
ból egyforma gombafejet válasz-
tunk, és megmosva félretesszük, 
ezeket töltjük meg később. A töb-

bi gombát is megmossuk, a ho-
mokos talpukat levágjuk, és a 
szárukkal együtt apróra vágjuk.

Finomra aprítunk 1 nagyobb 
fej vöröshagymát, és 3 deka zsí-
ron üvegesre pirítjuk. Hozzáad-
juk a felaprított gombákat, sóz-
zuk, őrölt fehér borssal és 1 cso-
kor frissen vágott petrezselyem-
zölddel fűszerezzük, s néhány 

percig gyengéden megkapatjuk. 
Hozzákeverünk 5 deka sűrített 
paradicsompürét, 1 deci száraz 
fehérbort, majd pépsűrűségűre 
főzzük. Végül beleütünk 1 tojást, 
és belekeverünk 5 deka zsemle-
morzsát.

Ezzel az ízes, gombás masszá-
val megtöltögetjük a félretett 
gombafejeket, és mindegyiket 4 
deka vajjal kikent tűzálló edény-
be sorakoztatjuk. A tetejükre vé-
konyra szelt sajtot fektetünk (a 
legjobb a füstölt vagy a Pannó-
nia), majd meglocsoljuk 4 deka 
olvasztott vajjal. Előmelegített 
sütőben 10-12 percig, a sajt meg-
pirulásáig sütjük.

Párolt rizzsel vagy burgonya-
pürével kínáljuk, és vagy abból a 
száraz fehérborból kortyolgas-
sunk hozzá, amiből a töltelékhez 
használtunk, vagy pedig idei új-

borból, a 11 fokosra hűtött solt-
vadkerti cserszegi fűszeresből 
igyunk annak gyümölcsös zama-
táért!

cSirKEmEll 
GUlyÁSlEGéNy KEdvérE

Szükséges hozzá: 1,2 kilogramm 
burgonya, 2 közepes vöröshagy-
ma, 4-4 húsos zöldpaprika és pa-

radicsom (ez el is ma-
radhat), 4-5 evőkanál 
olaj, 1 csapott evőkanál 
jóféle pirospaprika, 1 
mokkáskanál Csípős 
Arany vagy Erős Pista, 
2 deciliter tejföl.

Lapjában bevágunk, 
széthajtunk, kissé kive-
rünk 4 közepes nagy-
ságú fél csirkemellfilét, 
majd 1 kiskanál csípős 
gulyáskrémmel meg-
kenjük a hússzeleteket. 
Lereszelünk 16 deka 
füstölt sajtot, rászórjuk 
a húsra, aztán felteker-
jük. Enyhén megsóz-
zuk, majd szeletenként 
2-2 szalonnával (össze-
sen 12 deka húsos 
sliced baconnal) körbe-

tekerjük. Félrerakjuk a hűtőbe, 
hogy az ízei egy kicsit összeérje-
nek.

A körethez sós vízben, héjá-
ban, megfőzünk 1,2 kg burgo-
nyát, leszűrve hűlni hagyjuk, 
majd meghámozzuk, és fél centi 
vastag karikákra szeljük. Amíg a 
krumpli kihűl, megtisztítunk 2 
közepes vöröshagymát és 30 deka 
csiperkegombát.

Ezután kicsumázunk 4 húsos 
zöldpaprikát, kimetsszük 4 szem 
paradicsom szárát. A hagymát fi-
nomra vágjuk, és 5 evőkanál ola-
jon, közepes lángon 4-5 perc alatt 
szalmasárgára sütjük. A cikkekre 
vágott gombával sütjük egy ideig, 
kevergetve, nehogy leégjen.

A paprikát és a paradicsomot 
2-2,5 centis kockákra vágjuk, a 
hagymás gombához adjuk, 5-6 
percig együtt pirítjuk, pároljuk. 
Ezután kb. 1 csapott kiskanál só-
val ízesítjük, pirospaprikával fű-
szerezzük, 1 mokkáskanál csípős 
paprikakrémmel tüzesítjük, 
majd hozzáadunk 2 deci tejfölt, 
és 2-3 percig forraljuk, ez idő 
alatt kellően besűrűsödik.

A burgonyát egyenletesen egy 
közepes méretű tepsibe vagy tűz-
álló tálba terítjük el, és nyakon 
öntjük a gombás-tejfölös „lecsó-
val”. Az előkészített csirkemelle-
ket a tetejére fektetjük, végül elő-
melegített sütőben, közepes láng-
gal (180 Celsius-fokon) 20-25 

percig sütjük. Száraz vörösbor il-
lik hozzá.

OmlÓS KEvErT KOcKA
Az omlós tésztához 50 deka fi-
nomlisztet elmorzsolunk 25 deka 
vajjal vagy sütőmargarinnal. 
Megsózzuk fél mokkáskanál só-
val, majd összedolgozzuk 10 deka 
kristálycukorral, 2 egész tojással, 
fél citrom reszelt héjával és 4 evő-
kanál zamatos fehérborral (ha 
nincs, megfelel a víz is). Folpack-
ba csomagoljuk, fél órára hűtő-
szekrénybe tesszük.

Közben sütőpapírral kibéle-
lünk egy magas peremű, 35x25 
centis tepsit úgy, hogy a papír túl-
lógjon az oldalán, mert ennek se-
gítségével könnyű lesz kiemelni a 
kész süteményt. A pihentetett 
omlós tésztát enyhén megliszte-
zett gyúrólapon tepsi nagyságúra 
nyújtjuk, majd a tepsibe fektet-
jük, és villával megszurkáljuk. 

Előmelegített sütőben, közepes 
lánggal (180 fokon) 8 perc alatt 
elősütjük.

Amíg sül, a kevert tésztához 
habosra keverünk 15 deka puha 
(szobahőmérsékletű) vajat 15 
deka kristálycukorral, beledolgo-
zunk egyenként 4 tojássárgáját, és 
hozzáadjuk jól megmosott fél cit-
rom lereszelt héját. Összeforga-
tunk 15 deka finomlisztet 1 kis-
kanál sütőporral, és az előzőekhez 
adjuk, majd a kemény habbá vert 
tojásfehérjéket is beleforgatjuk.

Az elősütött omlós tésztát 
megkenjük 25 deka jól kikevert, 
sütésálló sárgabaracklekvárral, és 
rásimítjuk a kevert tésztát. A sü-
tőbe visszatolva változatlan láng-
gal 15-16 percig sütjük, elkészül-
tét a közepébe szúrt tűvel ellen-
őrizzük. Egy pohárka félédes, 12 
fokosra hűtött tokaji furminttal 
kísérjük el!

Járay Mari

Sajtos gomba, töltve

A hosszú élet fűszere
Kereskedelmi monopóliumáért 
háromszáz éven át harcoltak, a 
15. században a nemesi konyha 
egyik legfontosabb kelléke volt. 
A ma már olcsó és könnyen elér-
hető fahéjat a legtöbben ételek  
ízesítésére használják, jótékony 
hatásairól kevesebben tudnak: a 
cukorbetegségtől a fogyókúrán át 
az ízületi gyulladásig szinte min-
denféle betegségre gyógyír.

  
Aromás illata miatt a szépség-
iparban, finom ízéért a konyhá-
ban, rovarriasztó tulajdonságáért 
a kártevők ellen is alkalmazzák a 
fahéjat. Már az Ótestamentum-
ban említést tesznek róla; keres-
kedelmi monopóliumáért há-
romszáz éven át folyt a küzdelem. 
Ma szinte minden háztartásban 
megtalálható, de a legtöbben 
csak ételízesítésre használják.

Pedig a megannyi betegség el-
lenszereként is emlegetett fűszer 
emberi szervezetre gyakorolt jó-
tékony hatásait több tudományos 
kutatás igazolja. A londoni Impe-
rial College tizenkét héten át tar-
tó tanulmányt készített erről. A 
vizsgálatból kiderült, hogy napi 
két gramm fahéj elfogyasztása a 
II. típusú cukorbetegségben 
szenvedőknél jelentősen csök-
kenti a vércukor-, a triglicerid-
szintet és a koleszterint.

Csínján kell azonban bánni 
vele, ugyanis a benne található ola-
jok, mint az eugonol és a kumarin, 
nagy mennyiségben mérgezők le-
hetnek, s olyan toxikus tüneteket 
produkálhatnak,  mint a májkáro-

sodás, vagy az allergiás bőr- és 
nyálkahártya-reakciók. Szakem-
berek szerint kismamáknak és 
gyomorfekélyben szenvedőknek 
nem ajánlott a fahéj fogyasztása.

ZSÍréGETő cSOdAiTAl
A fahéj közkedvelt a fogyókúrá-
zók körében, ugyanis amellett, 
hogy serkenti az emésztőnedvek 
termelését és javítja az anyagcse-
rét, az éhségérzetet is csökkenti. 
Reggeli mellé, illetve falási ro-
ham esetén készítsünk zsírégető 
csodaitalt: egy bögre 1,5%-os 
zsírtartalmú meleg tejhez adjunk 
hozzá 1 teáskanálnyi fahéjat, 

majd az italt lassan kortyolgatva 
fogyasszuk el!

Laktózérzékenyek limonádé 
formájában is elkészíthetik. Meg-
töltünk egy kisebb  kancsót víz-
zel, ízlés szerint belevágunk men-
tát és citromot, majd az elkészült 

frissítőt megbolondítjuk két ká-
véskanálnyi fahéjjal. Olyan telí-
tett ségérzetünk lesz, mintha egy 
háromfogásos ebédet fogyasztot-
tunk volna el.

FiATAlSÁGEliXÍr
A fűszer magas fenoltartalma mi-
att öregedésgátló hatással bír. 
Rendszeres fogyasztásának kö-
szönhetően megakadályozza az 
olyan sejtkárosodásokat, amiket 
az egészségtelen ételekben talál-
ható méreganyagok okozhatnak.

A  pár perc alatt elkészíthető fi-
atalságelixírhez forrázzunk le két 
kisebb fahéjrudat, majd fedjük le, 

és hagyjuk állni tíz per-
cig! Mézzel és citrom-
mal is ízesíthetjük az 
italt, ami energizáló ha-
tása miatt az öregkorral 
járó gyengeség orvoslá-
sára szintúgy alkalmas.

vÍrUS- 
éS BAKTériUm  Ölő 
FőZET

Légúti és meghűléses 
betegségekben, vagy 
ízületi gyulladásban 
szenvedők számára is 
gyógyír az erős baktéri-
um- és vírusölő hatás-
sal, valamint gombaölő 
tulajdonsággal rendel-
kező fahéj. Két deci 
vízzel forrázzunk le két 

kávéskanálnyi hársfateát és egy 
kisebb rúd fahéjat, fedjük le, 
majd 15 perc elteltével ízesítsük 
hársfamézzel és citrommal! A fő-
zet jótékony hatását szinte azon-
nal érezzük majd.

B. M.

Az év fája: a mezei juhar
A kerület erdős részeit járva lépten-
nyomon találkozhatunk a mezei 
juharral, mégsem vesszük észre. 
Sem termete, sem koronaformája, 
sem lombszíne nem emeli ki kör-
nyezetéből, csak akkor derül ki, 
mennyire elterjedt, ha kifejezetten 
keressük. Akkor viszont nem is 
kell a kerület széléig elmenni érte, 
hiszen a kertekben, a 
parkokban is ott van. 
Repítőkészülékes mag-
jai segítségével szinte 
mindenhol gyökeret 
ver, s gyorsan nyúlánk 
bokorrá fejlődik.

Az idén az év fájának 
választott mezei juhar a 
mintegy 125 fajt szám-
láló nemzetség tagja-
ként jelenik meg a nö-
vényrendszertanban. 
Rokonai elsősorban az 
északi félteke mérsékelt éghajlatú 
területein őshonosak. A kertekben 
kedveltek a Távol-Keletről szárma-
zó, kis növésű fajai. Jellegzetes le-
velének sziluettje a kanadai zászló-
ról köszön vissza. A Kárpát-me-
dencében négy faja fordul elő va-
don, továbbá egy Észak-Ameriká-
ból betelepített fajával (kőrislevelű, 
vagy zöld juhar) is találkozhatunk, 
amelyet ma már veszélyes gyom-
nak tekintenek az erdészek.

Érdekesség, hogy a mezei juhar-
nak létezik egy csak nálunk előfor-
duló alfaja, a mátrai juhar. A nö-
vény hatvan éve került a tudomány 
látókörébe, de mindössze egyetlen 
példányát ismerték, amelyik azon-
ban nem érlelt termékeny mago-
kat. Egy vegetatív úton szaporított 
példányt a vácrátóti botanikus 
kertben nevelnek évtizedek óta, ez 

elvétve érlel csíraképes magokat is, 
amelyekből azonban csak egészen 
kis százalékban fejlődnek ki a szü-
lőfajra hasonlító egyedek. Többsé-
gében az egész Európában elterjedt 
mezei juhar ismertetőjegyei kö-
szönnek vissza a magoncokról.

Az utóbbi időben sikerült még 
néhány tucat vadon élő, idősebb 

példányt felfedezni. Ezek körül fi-
atal egyedek is állnak, így az ősju-
harként is emlegetett alfaj fennma-
radása biztosítottnak látszik.

A mezei juhar – nevéhez híven 
– a tisztások szélén fordul elő leg-
gyakrabban, bár magányos példá-
nyai nyílt legelőkön is megtalálha-
tók. Nem alkot erdőtársulást, de a 
tölgyesekben gyakori kísérőnö-
vény lehet, második koronaszintet 
képezve a gyertyánok és a tölgyek 
alatt.

Talajával szemben nem váloga-
tós, a törmelékes, köves területe-
ken is megél. Gyakran látni a bo-
korszerűen fejlődő, alacsony pél-
dányai mellett 10-15 méter magas 
egyedeket is. Az irodalomban jel-
zett 25-30 méteres magasságot és 
250-350 éves életkort ritkán éri el.

A Magyarországon ismert leg-

nevezetesebb mezei juhar a gyulai 
várban áll. A hagyomány szerint a 
négy méter törzsátmérőjű egyed 
lomkoronája alatt írta Erkel Ferenc 
a Bánk bán című opera zenéjét. A 
növény koronáját vesztett, göcsör-
tös törzse ma is megtekinthető.

A mezei juhar levelei jellemzően 
ötkaréjosak. Virágozni csak az 

idősebb példányok 
szoktak. A lombfaka-
dással együtt nyíló, je-
lentéktelen virágok ér-
dekessége, hogy bár 
kétivarúnak tűnnek, 
funkciójukban mégis az 
egyneműség felé mutat-
nak.

A növény kertbarát 
szemmel nézve nem ne-
vezhető túl tetszetős-
nek, mégis jó alapot 
biztosít a nemesítőknek, 

akik több tucat kertészeti díszvál-
tozatot hoztak létre. Ezek főleg 
méretükben, lombszínűkben, ko-
ronaformájukban térnek el az 
alapfajtól.

A hazai kertészetekben csak el-
vétve néhány változat bukkan fel. 
A növény nem is annyira a kertek-
ben, mint inkább a közterületeken 
futott be komolyabb „karriert”, 
köszönhetően a városi levegő- és 
talajszennyezéssel szembeni ellen-
állóságának.

A 2014-es év fájával most legin-
kább lehullott lombjának gereb-
lyézésekor találkozhatunk, de jövő 
tavasszal ismét rácsodálkozhatunk 
a Hegyvidék egyik őslakójára. Az 
egyre nyúló őszi szürkületben pe-
dig még szavazhatunk a következő 
év fájára a www.azevfaja.hu honla-
pon. (Barta)

Termések a jellegzetes levelű növényen

Többféle „csodafőzet” készíthető fahéjból

Omlós kevert kocka

csirkemell gulyáslegény kedvére
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eGéSzSéG – köRNYezet

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

�2014. szeptember 27., 10–15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés 
helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen, 
érkezési sorrendben.

�2014. október 18., 10–14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztata vizsgálat, ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2014. november 22., 10–14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás, 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. január 24., 10–14 óráig 
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. február 28., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. március 28., 10–14 óráig 
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahang vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. április 25., 10–14 óráig 
Kardiológiai és érsebészeti szûrés 
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. június 6., 10–15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés 
helye: Budapest XII. ker., Csörsz u. 14-16., 
MOM Sport Uszoda és Sportköpont, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben.

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok). 
A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínre történô megjelenési sorrendben 
kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
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Emésztési zavarok és a lyme-kór
A lyme-kór és a Candida-be-
tegségek szinte ugyanazokat az 
emésztési zavarokat okozhatják 
– hívta fel a figyelmet dr. Szolnoki 
lajos az Egészségesen a Hegyvi-
déken – Szabadegyetem októberi 
előadásán. A XII. kerületi termé-
szetgyógyász-háziorvos szerint a 
lyme-kór kezelésekor alkalmazott 
antibiotikumos kúra felboríthatja 
a bélflóra egyensúlyát.

A Lyme-kór kiváltója az elsősor-
ban az Ixodes ricinus kullancsfaj-
ban megtalálható Borrelia 
burgdorferi baktérium. Szerencsé-
re nem mindegyik kullancs hor-
dozza a kórokozót, ha pedig még-
is, akkor sem feltétlenül fertőző a 
csípése, ehhez ugyanis legalább 
egy teljes napig a bőr alatt kell 
lennie. Amennyiben időben eltá-
volítják, nagy eséllyel elkerülhető 
a fertőződés – nyugtatott meg 
mindenkit az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
októberi előadásán dr. Szolnoki 
Lajos, aki a Lyme-kór egy kevésbé 
közismert következményéről, az 
emésztési zavarokról is szót ejtett.

A természetgyógyász-házior-
vos mindenekelőtt nyomatékosí-
totta: a Hegyvidéken országos át-
lagban is különösen sok a Borrelia 
burgdorferi baktériummal fertő-
zött kullancs. Ezért a XII. kerü-
letben élőknek még a saját kert-
jükben is fokozottan vigyázniuk 
kell, amibe beletartozik, hogy ti-
los megfogni a házak között vadá-
szó sünöket. Ezek ugyanis, bár 
valóban kedves állatok, szinte ki-
vétel nélkül tele vannak kullan-
csokkal, így jó eséllyel már fertő-
zöttek, vagy megtelepedett rajtuk 
legalább egy fertőzött rovar.

A Lyme-kórt sok esetben ké-
sőn fedezik fel. Ennek oka, hogy 

a tünetek többsége rejtőzködő 
természetű vagy általános. Ezért 
csak akkor merül fel a kór lehető-
sége, amikor súlyosbodik a beteg 
állapota. Tipikus tünetek ugyan-
akkor a szúrás helyét jelző, erőtel-
jes vörös folt, az ezen kívül kiala-

kuló, kokárda alakú elszíneződés, 
valamint az ízületi és az izomfáj-
dalmak.

Mivel a bakteriális eredetű 
Lyme-kórt nem lehet oltással 
megelőzni vagy gyógyítani, keze-
lésére kizárólag antibiotikumos 
kúrával nyílik lehetőség. Nem lé-
tezik pontos protokoll, mindig az 
orvos dönti el, milyen gyógysze-
res terápiát alkalmaz.

Az antibiotikumok miatt ká-
rosodik a bélflóra, ezen keresztül 
pedig a vastagbél. Hasi fájdal-
mak, rossz közérzet, emésztési 
zavarok jelentkezhetnek. További 
panaszokat okoz, hogy kiszaba-
dulnak a szervezetben megtele-
pedő gombák mikotoxinjai, ezek 
pedig más kellemetlen tüneteket, 
a többi között hátfájást okozhat-
nak. Ebből indulnak ki a szintén 
jellegzetes, EKG-val nem igazol-

ható szív- és érrendszeri problé-
mák.

Megfigyelték, hogy a Lyme-kó-
ros és a candidás betegek esetében 
a vitamin- és ásványianyag-hiány 
mellett szinte ugyanazok az 
emésztési zavarok alakulnak ki. A 

tapasztalatok szerint a betegek öv-
szerűen meghíznak, az ilyenkor 
előírt diéta hatására azonban ettől 
az úszógumitól szerencsére gyor-
san meg lehet szabadulni. Mint 
dr. Szolnoki Lajos kiemelte, a 
Candida gomba alkohollá alakítja 
a cukrokat, ami önmagában kelle-
mes lenne, azonban a folyamat 
során szintén felszabaduló és a hó-
lyagba, az izmokba is eljutó han-
gyasav hatása már korántsem az.

A természetgyógyász-házior-
vos még egy fontos tudnivalóra 
felhívta a figyelmet: a tapasztala-
tok szerint minden onkológiai 
beteg gombás, de nem minden 
gombás beteg rákos, ezért is kell 
komolyan venni a gombák jelen-
létét. A bélflóra egyensúlyának 
felbomlása miatt elszaporodó 
gombák mellett bélfalgyulladás 
és táplálékallergia alakul ki, ez 

utóbbit a vérből is meg lehet álla-
pítani.

Ha bebizonyosodik a gomba-
fertőzés, el kell hagyni az étrend-
ből az édességeket, a mézet, az 
édes gyümölcsöket, például a 
dinnyét és a szőlőt, valamint az 

alkoholt, míg a nemi 
érintkezéshez mindig 
óvszert kell használni. 
A betartott diéta hoza-
déka a gombátlanításon 
kívül, hogy beállítja a 
megfelelő testsúlyt.

Bélprobléma esetén 
soha ne együnk impor-
tált borsót, mert az va-
lószínűleg genetikailag 
módosított – javasolta 
Szolnoki Lajos. A szak-
ember elmondta, azt 
tapasztalja, hogy a 
gombás betegeknek 
számos panaszuk van, 
fáradtak, gyengék, 
nincs energiájuk, sokat 
betegeskednek, miköz-
ben a külvilág lustá-

nak, hipochondernek tartja őket.
Mivel a gombának minden-

képpen szüksége van melegre, 
nedvességre és sötétre, ezért gya-
korta jelentkezik a lábujjak kö-
zött. Ebben az esetben nem sza-
bad fürdeni, csak zuhanyozni, 
majd a lábujjak közti területet 
hajszárítóval kell megszárítani, és 
a már kialakult gombásodást 
Canesten kenőccsel kezelni.

Szükséges a cipők gombamen-
tesítése is! Ehhez egy napra for-
malinos vattát kell tenni a lábbe-
likbe – szigorúan szabad térben, 
hiszen a formalin gőze mérgező 
–, ezt követően pedig 72 órán át 
szellőztetni azokat. A zoknikat 
és a fehérneműt ezzel a módszer-
rel nem lehet kezelni, ezeket a 
ruhadarabokat sajnos ki kell 
dobni.

Knp.

A táplálékallergia kialakulását a vérből is meg lehet állapítani
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Önkéntesek összefogása 
a Gesztenyés kert fáiért

Immár tizenkilenc éve minden 
ősszel környezetvédelmi akciót 
hirdet a Gesztenyés kert fáinak 
megmentése érdekében Gerstl 
József, a Novotel Budapest City 
főkertésze. A hagyományos, fe-
hér virágú gesztenyefák legna-
gyobb ellensége, az aknázó 
moly a lehullott levelek alatt, az 
avarban vészeli át a telet, hogy 
tavasszal folytassa a növények 
pusztítását. Az önkéntes jelent-
kezők lombgyűjtésének eredmé-
nyeképpen az utóbbi esztendők-
ben a park alsó részéről szinte 
teljesen eltűnt a kártevő, a gesz-
tenyefák így egészen az ősz vé-
géig megőrzik lombkoronáju-
kat.

Ezúttal több mint kétszázan 
vettek részt a „Mentsük meg a 
Gesztenyés kert fáit!” elnevezésű 
programon, legnagyobb szám-
ban az állandó vendégnek számí-
tó Mechatronikai Szakközépis-
kola és Gimnázium képviseltette 
magát. Az intézmény százötven 

diákja nem csupán a lombgyűj-
tésben, hanem a fatelepítésben is 
segédkezett.

Gerstl József ugyanis elhatá-
rozta, hogy felfrissíti a fasort, és a 
kivágásra ítélt – a hivatalos szak-
véleményt a FŐKERT Zrt. készí-
tette el –, balesetveszélyes geszte-
nyefák pótlására a kártevőnek el-
lenálló fajtájú csemetéket ültet. 
Áprilisban hat fa már a helyére 
került, és hamarosan újabb nyolc 
– ezek közül négyet a Hegyvidéki 
Önkormányzat vásárolt meg – 
többször iskolázott példányt ül-
tetnek el.

A diákok ezeknek a helyét ké-
szítették elő, a szakszerűen ki-
ásott, méteres gödröket talajjaví-

tó humusszal töltötték fel. A lel-
kiismeretesen elvégzett munka 
után Győri János rendezvény-
igazgató és Kovács Róbert általá-
nos igazgató jóvoltából a Novotel 
Budapest City mindenkit meg-
vendégelt.

-os

Bálint gazda is részt vett a környezetvédelmi akcióban
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AblAk, Ajtó, redőny
rEdőNy (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üvEGEZéS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

rEdőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABlAKJAvÍTÁS, www.ajtoablakdok-
tor.hu 20 éve vállalom igényesen, becsülete-
sen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, festését, szigetelé-
sét 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! Hor-
váth Ákos. Tel.: 06/70-550-0269.

rEdőNy–rElUXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szú-
nyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 lég-
kamrás műanyag ablak 10 munkanap 
alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-
957-5038, 06/1-362-41-12. Honlap: 
www.kissz.hu

lAKATOS, ajtózárak, ablakzárak, heveder-
zárak szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rá-
csok készítése garanciával. Tel.: 06/20-945-
0316, 06/30-450-3308.

ZÁrAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

ABlAKSZiGETEléS és -felújítás, vala-
mint épületek hőszigetelése. 06/70-235-
0886, 06/70-510-7868

ABlAKJAviTAS.HU Ablakok és ajtók zár-
javítása, zárcseréje. 06/20-344-4999, 06/1-
303-2447.

AsztAlosmunkák
iKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ZÁrSZErviZ vállal zárszerelést, asztalos-
munkát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbké-
szítést, szigetelést, mázolást. A legkisebb mun-
kát is vállalom. Kiszállás díjtalan. Szigeti Lász-
ló. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTAlOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ÉletjárAdÉk, gondozás, 
gyermekfelügyelet

élETJÁrAdéKi szerződést kötne szak-
képzett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-
8719.

élETJÁrAdéKi szerződést kötne megbíz-
ható fiatalember. 06/20-629-0916.

NyUGdÍJÁT EGéSZÍTSE Ki életjáradék-
szerződéssel! Nagy összegű készpénz és havi já-
randóság. Éljen otthonában gondtalanul, és él-
vezze a többletpénz nyújtotta kényelmet, bizton-
ságot. Pintér Judit. 406-5699, 06/30-921-2418.

SZépKOrÚ és GyErmEK 24 órás fel-
ügyeletét vállalom. Tel.: 06/70-255-2926, du. 
14 óra után.

KiSSvÁBHEGyEN 48 nm-es öröklakásra 
életjáradék- (természetbeni segítséggel) szerző-
dést kötnék, 70 éves hölgy. 06/20-297-5238.

élETJÁrAdéKi szerződést kötne belső 
kerületi ingatlanra budai, többgyerekes család. 
06/20-426-0015.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

Tv-JAvÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HűTőGépSZErviZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

KErülETi GyOrSSZOlGÁlAT! Hű-
tőgépek, mosógépek, mosogatógépek, szárí-
tók, villanybojlerek, főzőlapok-sütők hely-
színi javítása, hétvégén is. Javításkor a ki-
szállás díjtalan. www.hegyvidekszerviz.
com, 06/30-942-2946, 06/1-421-5959

miKrOHUllÁmÚ SüTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TévéJAvÍTÁS AZONNAl! Digitális 
átállás! 06/20-471-8871.

ANTENNASZErEléS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

cOmpUTErKliNiKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

vArrÓGépJAvÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

HASZNÁlT varrógépek kedvező áron, 
garanciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 202-
6157, 06/30-540-2009.

HűTőGépJAvÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

kert, fAkivágás
FAKivÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKivÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKivÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

OlcSÓ: fakivágás, kerti munkák, takarítás 
lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@
freemail.hu

KErTéSZETi, segítő munkát vállalok autó-
val! 06/20-629-0916.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KÖlTÖZTETéS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖlTÖZTETéS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hang szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 
417-1975.

lOmTAlANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

miNőSéGi KÖlTÖZTETéS
Hivatásos kollégák

www.herkulestrans.hu
06/30-999-8619
06/1-385-1802

info@herkulestrans.hu

könyvelÉs

KÖNyvEléS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGymÁSZÓTEcHNiKÁvAl: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu

ANTiAlKOHOliSTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

cSEmpéZéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdőSZOBA-FElÚJÍTÁS anyagbeszer-
zéssel, garanciával! Csempeburkolás, kőmű-
vesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! 06/20-
961-6153. www.mesterur.hu

lAkásszerviz

dUGUlÁSElHÁrÍTÁS! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás nél-
kül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-
2881.

lAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

lAKÁSFElÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -csiszolás, -javítás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁrlAKATOS-GyOrSSZOlGÁlAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KőművESmUNKÁT, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GArÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

üvEGEZéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

TETőTől a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

pArKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

lApOS TETőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlpiNiSTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAvédElEm! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETőFEdéS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

cSErépKÁlyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KéméNyBélEléS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

EZErmESTEr-SZOlGÁlAT! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… www.999 
mester.hu. Bármi más! 06/30-960-4525.

SZOBAFESTéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁdOGOS, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

lAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, felújí-
tását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti ter-
vezéssel. +36/30-274-5297. www.voros-
architect.hu

SZOBAFESTéS, mázolás, tapétázás, lakás-
felújítás A–Z-ig. 06/30-964-1315.

FESTéS–mÁZOlÁS–TApéTÁZÁS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

SZOBAFESTéS, mázolás, tapétázás, par-
kettás munkák, burkolás, lakásfelújítás. 
06/20-599-6598.

lAKÁSFElÚJÍTÁS. Víz, gáz, villany, kő-
művesmunka, burkolás, festés A–Z-ig. A kerü-
letben élőknek díjmentes kiszállás és felmérés. 
Tel.: 06/30-941-3865.

tAkArítás
TAKArÍTÁST vállalok rendszeresen, gyakor-

lattal. T.: péntektől hétfőig: 06/20-962-7560.
KéSZülJÖN AZ üNNEpEKrE! Ablak-

tisztítást vállalok. Megbízható, leinformálható 
vagyok. Benyuska László +36/20-935-7707.

társAsHázAk

lApOSTETő-SZiGETEléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁrSASHÁZKEZEléS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho-
meteam@gmail.com. www.tarsashazke zelo-
bu dapest.hu

TÁrSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lApOSTETő-SZiGETEléST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁrSASHÁZKEZEléS. www.aktiv-
hazkezelo.hu. Mobil: 06/30-990-7694.

TiZENÖT éves gyakorlattal, társasház-
kezelői és üzemeltetési bizonyítvánnyal tel-
jes körű társasházi ügyintézést vállalok. 
Mobil: 06/20-575-3822.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

dUGUlÁSElHÁrÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, főcsatornák, udvari csatornák min-
den típusának falbontás nélküli, gépi tisztí-
tása azonnal, garanciával, hétvégén is! 228-
6193, 06/30-921-0948.

dUGUlÁSElHÁrÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

vÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TiSZTElT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

villANySZErElő. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

vÍZSZErEléS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.vÍZSZErEléS-GyOrSSZOl-
GÁlAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

villANySZErEléS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

rEGiSZTrÁlT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

egyÉb

KONTéNErES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

NyUGdÍJBiZTOSÍTÁS kötés 20%-os 
adójóváírással. 06/70-235-0886.

AUTÓJÁT mEGvÁSÁrOlOm! Lehet sé-
rült vagy akár roncs is. Forgalomból INGYE-
NESEN kivonom. Kiszállási díj nélkül a hét 
minden napján. 06/70-433-0123.

l A K Á S / i N G AT l A N /
B é r l E m é N y

„BUdAvÁr ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

immOTéKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré-
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NélKül vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

Xii., cSipKE u., 5,5 szobás ikerfél, 160 nm-
es + pince + terasszal, 450 nm-es saját kerttel, 
garázzsal + beállóval eladó. Iá.: 66,5 M Ft. in-
gatlan.com/20805795. Tel.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

SAJÁT réSZrE keresek 60-70 nm-es, 1. 
em.-i, 2-2,5 szobás, felújított, teraszos, csen-
des, világos, igényes lakást lehetőleg nem koc-
kaházban, zöldövezeti vagy bel-budai. Tel.: 
201-9475, 06/70-237-9030.

NémETvÖlGyi út elején felújítandó, 81 
nm-es  lakás eladó. 06/20-414-2342.

vÁrOSmAJOrBAN belső kertre néző, te-
raszos, garázsos, 160 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

66 Nm-ES, magasföldszinti, Keleti Károly 
utcai lakás eladó. 06/30-944-9335.

pANNÓNiA utcai, 60 nm-es, felújított 
kocsibeállós lakás eladó. 06/30-944-9335.

216 Nm-ES, kelenvölgyi ház eladó. 06/30-
944-9335.

TÁTrA utcai, felújított lakás eladó. 06/20-
414-2342.

ZÓlyOmi úti, 76 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

vÁrOSmAJOr utcai, 80 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

OrcZy úti, nagypolgári, 380 nm-es, felújí-
tandó villa eladó. 06/20-414-2342.

KiAdÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 19. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

pArTiNGFON Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 20 éve az önök szolgálatában. 
Áfa nincs. 214-5473, 06/30-973-0113. 
partingfonbt@gmail.com

iNGATlANA eladását vállaljuk a kerü-
letben tízéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Pé-
ter.

KÚTvÖlGyBEN 69 nm-es, kertkapcsola-
tos villalakás 27 500 000 Ft. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

SZEmlőHEGyEN 100 nm-es, 3,5 szobás 
villalakás 51 500 000 Ft. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

pASAréTi mellékutcában 142 nm-es, első 
emeleti, nagy teraszos, cirkós villalakás, 
kocsibeállókkal, 77 000 000 Ft. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

HűvÖSvÖlGyi útnál háromszobás, 73 
nm-es lakás, garázzsal, 26 900 000 Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

Egyedülálló egyhetes Gondoskodó csomagunkat 
a szenior generáció igényeire szabva 
állítottuk össze:
• orvosi állapotfelmérés, nővéri felügyelet
• testre szabott mozgásterápia
• életmód tanácsadás
Már 95 000 Ft/fő/hét teljes ellátással

FOGLALJON MOST!
Szív- és érrendszeri és mozgásszervi 
magán rehabilitációs központ

www.kastelyszanatorium.hu
2673 Nógrádgárdony, Kórház u. 1.

Telefon: +36 35 371 527 • +36 30 311 71 95
info@kastelyszanatorium.hu

Regeneráció és gondoskodás
Önnek és szeretteinek!

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS
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ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

11. 18.  Hegyvidéki Magazin: Egyre veszélyesebb dizájnerdrogok kerülnek piacra – vendé-
günk Szabó Balázs, a Magyar Baptista Szeretetszolgálat munkatársa.

11. 19.  Kultúrpont: Kiosztották a Nemzet Művésze-díjat.
11. 24.  Kommentár nélkül: Idősek Egészség Iskolája: időskori neurológiai betegségek, elő-

térben a Parkinson-kór.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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HIRDetéSek

A HeGYvIDék lAPkIADó A HIRDetéSek tARtAlmáéRt Nem vállAl FelelŐSSéGet!

lÓrÁNT utcában 140 nm-es, felújított, cir-
kós, garázsos, szélső sorház 75 000 000 Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

Xi., mAdÁrHEGyEN, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 39,9 M Ft-tól eladók. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

FEKTESSE pénzét építési övezetben 
lévő, de még közművesítés előtt álló telekin-
gatlanba. XI., Madárhegyen, Kakukkhe-
gyen, Rupphegyen. 12 500 Ft/nm-től. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. 249-3006, 06/70-
275-9064.

XXii., GEriNc utcában eladó egy felújí-
tandó, 58 nm-es, 3 szobás, I. emeleti lakás, 
garázzsal, 25 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

ii., HűvÖSvÖlGyi úton eladó egy csen-
des, felújított, 54 nm-es 2 szobás, 2. emeleti 
lakás, gk.-beállási lehetőséggel, 21,9 M Ft-ért. 
Tel.: 06/30-960-8862.

Xii., Győri úton 106 nm-es, 1. emeleti, 
minimál stílusban felújított, 3 szobás, erkélyes, 
cirkófűtéses lakás eladó 42,5 M Ft-ért. Tel.: 
06/20-955-5951.

Xii., KÚTvÖlGyi úton 150 nm-es, 2. 
emeleti, kétszintes, 5 szobás lakás garázzsal el-
adó 86 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

mArGiT körúton aranyos, csendes, kis gar-
zon 7,8 M Ft irányáron eladó. 06/70-949-
4013.

vÁSÁrOlNéK rendezett környezetben 
lévő ingatlant. 06/30-729-7546.

SASAdON új építésű, luxus-, bruttó 420 
nm-es ház, 1000 nm-es telken eladó. Rend-
kívüli ár/érték arány! 06/30-729-7546.

Xii., TUSNÁdi utcában panorámás, er-
kélyes, 1 + fél szobás (1 + 2 féllé is alakítha-
tó), étkezőkonyhás, jó állapotú lakás eladó. 
18,7 M Ft. 06/30-729-7546.

vENNéK a Sashegyen vagy Németvölgy-
ben 60-70 nm-es, társasházi lakást. Tel.: 
06/30-466-7928.

WWW.pirAmiSiNGATlAN.HU 06/1-
335-5965, 1025 Verecke út 8. Húsz év ta-
pasztalattal. Hívjon! Segítünk!

rAKTÁrOZÁSrA, TÁrOlÁSrA 16 
nm-es, felújított, száraz helyiség bérbe adó 
XII. kerületben. 06/20-592-2509.

BUdApESTi iNGATlANKÖZvETÍTő 
Kft. eladó és kiadó lakásokat, házakat, telke-
ket, üzlethelyiségeket, irodákat keres! 351-
9578, 06/70-383-5004.

KErESüNK eladó, kiadó ingatlanokat 
kp.-s ügyfeleink részére. Bakos Lak, 326-
0618, 06/20-974-0571.

iGéNyES, kiadó házat, ikerházat, sorházat, 
lakásokat keresünk diplomata ügyfeleink ré-
szére. Bakos Lak, 326-0618, 06/20-974-0571.

Xii., KÚTvÖlGyBEN 120 nm-es, sor-
házi lakás felújítva eladó. Rengeteg beépített 
bútorral, garázzsal és nagy tárolóval. Hatal-
mas telken. 06/20-500-9755.

Xii. KErülET, dOlGOS utcában 74 
nm-es, földszinti iroda január 1-jétől kiadó. 
Érdeklődni: 06/20-934-4542.

Győri úton 53 nm-es, 2 szobás lakás el-
adó. 06/30-960-9580.

KErESEK 2-3 szobás, erősen felújítandó, 
emeleti lakást saját részre! 06/20-426-0015.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

SürGőSEN lakást vásárolnék I., II., XII. 
kerületekben. 06/30-234-0675. www.ingat-
lan.com/21064150

G A r Á Z S

GArÁZS kiadó, Thomán I. u. 1–3. Érd.: 
06/30-933-8600, 395-4538.

SvÁBHEGyEN, központban, Mátyás ki-
rály út elején 21 nm-es garázs eladó. 06/30-
576-8182, 395-7343.

NémETvÖlGyi–BürÖK utca kereszte-
ződésénél garázs kiadó. 06/70-211-0485.

Xii., vÁrOSmAJOrNÁl dupla garázs ki-
adó. Két kocsi egymás mögé tud beállni. 
06/20-492-9714.

GArÁZS kiadó az Orbán térnél. Tel.: 
06/70-318-5407.

O K TATÁ S

lATiNT, HElyESÍrÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ANGOl nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

mATEKTANUlÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FrANciATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

mATEmATiKA-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.nem csak-
matek.hu 06/30-709-2362.

NémET diplomás nyelvtanártól. Tel.: 214-
2420, 06/20-244-6565.

ANGOlBÓl, mATEmATiKÁBÓl inten-
zív felkészítés egyénileg, gyakorlott szaktanár-
ral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

mATEmATiKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

OKJ-s dajka-, pedagógiai és gyógypedagó-
giai segítő szakképzés, felkészítés. Telefon: 
06/30-269-1061. www.kaszaszakkepzes.hu 
(01006404)

mATEmATiKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

mATEmATiKA-, FiZiKATANÍTÁS. 
Emelt szintű és középszintű érettségire, 
egyetemi, főiskolai tanulmányokra felkészí-
tés. Több mint húszéves gyakorlat. Telefon: 
06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

mATEmATiKATANÍTÁS háznál. 06/30-
719-7418.

v E G y E S

BélyEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 
12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

rÓKAprém, női, hosszú kabát eladó. Tel.: 
319-2514.

SÍléc, carving Völkl 142 cm-es Tyrolia 
TD8 diagonal kötéssel és 37-es olasz sícipő, új, 
eladó. Érd.: 06/30-459-1583.

ElAdÓ hagyományos síléc Völkl 170 cm-
es Tyrolia diagonal kötéssel, alig használt. 
Érd.: 06/30-459-1583.

„SAGAmiNK” NErcBUNdA, gyönyörű, 
hosszú, s.barna, 38-40-es, áron alul eladó. 
06/30-240-2744.

r é G i S é G

dÍJTAlAN lAKÁSKiürÍTéSSEl vá-
sárolok mindenféle régi dolgot, konyha- és 
spejztartozékokat, festményt, bútort, romos 
székeket, ezüstöt. Elromlott háztartási gé-
peit. Pl.: mosógép, centrifuga, hűtő. 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

KElETi SZőNyEG- éS műTÁrGyBE-
cSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

réGi tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

BUdAi üzletünkbe kiemelt áron, kész-
pénzért vásárolunk magyar és külföldi fest-
ményeket, euzinos Zsolnay-tárgyakat, min-
denféle antik műtárgyat. Törtarany-felvá-
sárlás: 5500–10 000 Ft/g. Törtezüst-felvá-
sárlás: 100–1000 Ft/g. Cím: I. ker., Alagút 
u. 4. (Attila és Alagút u. sarka). Tel.: 201-
5607, 06/20-319-0292.

KASTélyOK berendezéséhez vásárolok 
kisebb-nagyobb festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútorokat, 
stb., teljes hagyatékot. Első vevőként a leg-
többet fizetek. 06/20-280-0151. heren-
di17@freeemail.hu

AZONNAli KéSZpéNZ! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
tálalószekrényt, festményeket, órákat, dísz-
tárgyakat, porcelánokat, könyveket, hang-
szereket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bi-
zsukat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, 
régi pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

ArANy–EZüST vétele a legjobb napi 
áron! Herendi porcelánt, hagyatékot kész-
pénzért vásárolok. Margit krt. 51–53. Tel.: 
316-3651. Kérem, tekintse meg honlapun-
kat: louisgaleria.hu, vagy jöjjön el hozzánk!

miNdENNEmű régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással, értékbecsléssel. 06/30-
973-4949, 466-8321.

KÁrpÁTi viKTÓriA kastélyok, színhá-
zak részére is készpénzért vásárol könyveket, 
bútorokat, festményeket, dísztárgyakat, 
ezüstneműt, órákat, ruhaneműt, teljes ha-
gyatékot, és hétvégén is hívható. 06/70-651-
1028.

pApÍr- és fémpénzt, bélyeget, képesla-
pot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk 
és árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
266-4154, 317-4757. Nyitva: H–Sz.: 10–17, 
Cs.: 10–19.

KimAGASlÓAN értékes festményt, gyűj-
teményt venne ügyvédcsalád magánszemély-
től. 06/30-822-8050.

HAGyATéKOT, ingóságokat, könyveket, 
fémpénzeket, bélyegeket vásárolok készpén-
zért a saját részemre! Lőrincz Péter, 06/70-383-
5004.

BOrOSTyÁNéKSZEr felvásárlása 10 
000–100 000 Ft-ig. Mindenféle régiséget, 
dísztárgyakat, hagyatékot stb. Arany 8500 
Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, készpénzért. V. ker., 
Szent István krt. 25. 06/20-914-0150.

Antik, kortárs festmények, műtárgyak
véTElE-ElAdÁSA.

Várjuk megkeresésüket 
a MAMMuT II. földszintjén.

KUBiNyi GAlériA
06/20-980-7570

E G é S Z S é G / S Z é p S é G

léZErTErÁpiA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GyÓGymASSZÁZS: 06/20-515-3370.

cSONTKOvÁcS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélkü-
li, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GyÓGypEdiKűr, KOZmETiKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

mAliBU SZépSéGSZAlON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

Á l l Á S

Xii. KErülETi, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes ön-
életrajzokat a mezes.peter@dh.hu címre 
várjuk.

TApASZTAlT értékesítési asszisztenst kere-
sünk havi 150 000 Ft/hó-tól. Jelentkezni az 
info@aquadanubius.hu címen kérjük.

iNGATlANrEFErENST keresünk 
helyismerettel a 12. kerületben, bővülő iro-
dánkba. Kitartó, agilis személyiség és saját 
autó szükséges. Tréninget, telefont és irodai 
támogatást adunk. Jelentkezés: allas2@csic.
hu Info: csaladi-ingatlan.hu

időSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

időSGONdOZÁST, családsegítést, taka-
rítást vállal gyakorlattal kulturált, középkorú 
hölgy. Tel.: 06/20-587-6753.

BUdApESTi iNGATlANKÖZvETÍTő 
Kft. munkatársakat keres! Érdeklődni: 06/70-
383-5004. Fényképes önéletrajzát az ibp@ibp.
hu e-mail-re várjuk!

BUdAi ingatlanirodánkba keresünk ta-
pasztalattal rendelkező értékesítőket bejelen-
tett munkakörbe! 06/70-681-4500.

TÁ r S K E r E S ő

65 év körüli, a jóra nyitott hölgyet keres 
hasonló korú úr. T.: 06/70-508-6006.

HATvANAS, fiatalos, sportos, kultúra-, 
zenekedvelő nő keres független, nem dohány-
zó, értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 06/20-
386-7828.

K Ö N y v

vÁrOSFAl ANTiKvÁriUm vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hangleme-
zeket, DVD-t, vitrintárgyakat, plakátot, apró 
nyomtatványt, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. 
Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

mEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogsorok rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi fogsor 

felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 4

www.mini-implantatum.hu
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parkos, ősfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

IDŐSEK 
OTTHONA
várja lakóit, időseit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdeklődő hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

http://szentistvanotthon.hu

HR_Pszichofitness_hirdetes_65x46mm_final.indd   1 2014.09.23.   21:22:57

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.



2014. november 18. HEGYVIDÉK

16  www.hegyvidekujsag.eu

2014. november 18. HEGYVIDÉK

16  www.hegyvidekujsag.eu

HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat megbízásából a Hegyvidék lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHIllINGEr ErZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ArATÓ SZIlVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 
225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. e-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: Alfa Press Design Kft. Felelős vezető: IBOS  FErENC ügyve-
zető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁrOlY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny lap- és Könyvkiadó Kft., lajosmizse (www.mhk.hu). Felelős vezető: MAJlÁTH ZSOlT ügyvezető igazgató  
keretes hirdetések felvétele: 06/30-378-0708, hegyvidekhirdetes@t-online.hu. Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494. Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk! 
 Terjeszti: Jetpressz Kft. (www.presslog.hu, telefon: 3360-435)  kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDetéSFelvétel:
H-Sz-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORt – SzABADIDŐ

ÚSZÁS
vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AErOBiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási 
áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍmélő TOrNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 jókai mór is-
kola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.15–19.15 zugligeti ál-
talános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

SÍOKTATÁS
vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

NOrdic WAlKiNG
vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„lépéSElőNy” FUTÓKlUB
vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TErméSZETJÁrÓ TÚrA
December 7.: budai hegyek. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 8.30 Moszkva tér, 
az óra alatt. Útvonal: amerre a Mikulás járt. táv: 
kb. 4-8 kilométer, a résztvevőktől és az időjárás-
tól függően. érkezés: 13.00 körül. megjegyzés: 
a várható 14 éven aluli gyermekek számát telefo-
non jelezzék!
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak. A változások a szabadsagvandor.fw.hu 
honlapon jelennek meg.

NOrdic WAlKiNG A vÁrOSmAJOrBAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

mOZGÁS EGyETEmE
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SÍEléS
minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
Nanook Sííiskola (MOM Sport – XII., Csörsz utca 
14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófia, 
06/20-626-6654.

GEriNcJÓGA
kéthetente szombatonként 16.00–17.30.
karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. 
II. emelet)
Figyelem! A jógaórák létszáma az év végéig be-
telt, az új érdeklődőket januártól várják!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és lapunk-
ban. További információk: Hegyvidéki Szabadidő-
sport Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin 
sportszervező, programfelelős – lody.katalin@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Őszi 
programokAKTÍV 

HEGYVIDÉK
Olimpiát akar nyerni a hegyvidéki tornász

Nagyszerűen szerepelt a nanjingi 
ifjúsági olimpián Kardos Botond. 
A Diana utcai Testnevelési Egye-
tem Gyakorló Sportiskolai Általá-
nos Iskola és Gimnázium diákja 
a második helyet szerezte meg a 
korlát szerenkénti döntőjében, s 
mindössze két századdal maradt 
le az aranyéremről. Az ifjú tornász 
nem titkolt vágya a felnőtt olimpi-
ai bajnoki cím megszerzése.

Érmes reményekkel vágott neki a 
kínai Nanjingban rendezett ifjú-
sági olimpiának Kardos Botond, 
és nem is kellett csalódnia: kiváló 
versenyzés után csupán egy haj-
szállal (azaz két század ponttal) 
maradt le az aranyról. A Diana 
utcai Testnevelési Egyetem Gya-
korló Sportiskolai Általános Is-
kola és Gimnázium tizenhét esz-
tendős tanulója tizennégy éve 
szertornázik, és szereti az extrém 
sportokat is – ha pedig mind-

emellett marad még 
ideje, szívesen ír rap-
szövegeket.

„Az egész úgy kez-
dődött, hogy kisko-
romban meglehetősen 
mozgékony gyerek vol-
tam, ezért a szüleim 
úgy gondolták, keres-
nek valamilyen spor-
tot, amelyben kellő-
képpen elfáradok. Így 
kezdtem háromévesen 
heti háromszor tornára 
járni. Az edzők tehet-
ségesnek tartottak, az 
első osztályt már a cso-
porttársaimmal kezd-
tem, az edzések pedig 
mindennapossá vál-
tak” – mesélt a kezdetekről Kar-
dos Botond, aki elmondta, hogy 
a korlát és a talaj a két kedvence. 
Ez utóbbi számban nem sikerült 
dobogóra állnia az ifjúsági olim-
pián, a korláton megszerzett 
ezüst azonban mindenért kárpó-
tolta.

„Nagyon jól éreztem magam, 
egy kivételével sikerült mind-
egyik számban felszabadultan 
versenyeznem. A szombati sze-
renkénti döntőt sajnos elrontot-
tam, rettenetesen izgultam, túl-
ságosan görcsös voltam, elkap-
kodtam a gyakorlatot, s végül 

csak a hatodik helyet szereztem 
meg. Kicsit letörtem, de úgy vol-
tam vele, még ott a vasárnap, én 
innen nem mehetek haza érem 
nélkül! Másnap úgy indultam 
neki a versenynek, hogy tudtam, 
képes vagyok megcsinálni” – em-
lékezett vissza az „ezüstös” napra 

a hegyvidéki tornász, hozzátéve, 
egészen a kézenállásig a korlát 
döntőjében is remegett gyakorlat 
közben. Akkor viszont, mint fo-
galmazott, hirtelen minden el-
csendesült benne, és onnan már 
csak a mozdulatokra összpontosí-
tott.

„Fantasztikus érzés egy ilyen 
nagy versenyen felállni a dobogó-
ra, alig akartam elhinni, hogy ott 
lehetek. Erről álmodoztam, és va-
lóra vált; azt hiszem, ez a sport 
egyik legszebb pillanata” – foglal-
ta össze érzéseit az ifjú sportoló.

Botond külön kiemelte az is-
kolájától kapott támogatást. 
Mint mondta, szülei mellett a ta-
nárai is mindenben segítik, részt 
vehet az akár egy-két hónapig 
tartó edzőtáborokban és a verse-
nyek előtti felkészüléseken is. 
Edzője szerint van esélye kijutnia 
már a következő, riói olimpiára, a 
realitás azonban sokkal inkább 
Tokió, ahol nem lehet más célja, 
mint az aranyérem megszerzése.

(sm.)

Kardos Botond egyik kedvenc szerén, korláton szerzett ezüstérmet

A legyőzhetetlen karatéka
Boussebaa Aicha története akkor 
kezdődött, amikor édesanyja 
késve érkezett érte a Virányos Ál-
talános Iskolába, s hogy ne telje-
nek üresen a várakozás percei, a 
lány bekéredzkedett a tornate-
remben edző karatésokhoz. 
„Még nagyon kicsi voltam, de 
azonnal tudtam, otthon vagyok” 
– emlékezik vissza Aicha, aki az-
óta történelmet írt a sportágban: 
korosztályában ő az első nő, aki 
két Európa- és egy világbajnoki 
címmel büszkélkedhet, ráadásul 
világversenyen idáig még senki 
nem tudta legyőzni őt.

Amikor legutóbb beszélget-
tünk vele, elmondta, hogy tart a 

junior korosztálytól, hiszen ő lesz 
majd a legfiatalabb versenyző a 
csoportban. Mint utóbb kiderült, 
aggodalma alaptalan volt. Szep-
temberben Rijekában fölényesen 
nyert, még a szlovák származású 
kadet Európa-bajnok, Kuklova is 
9–0-ás vereséget szenvedett elle-
ne. A következő nemzetközi via-
dalán pedig junior és U21-es kor-
osztályban is a dobogó legtetejére 
állhatott.

„Nem vagyok izgulós típus, 
ugyanakkor tudom, mekkora a 
tétje a versenyeknek. Komoly el-
lenfeleim vannak, akik folyama-
tosan fejlődnek. Nem bízom el 
magam, nagy alázat és tisztelet 
van bennem. Ezt semmilyen cím 
nem képes kitörölni belőlem” – 
jelenti ki határozottan Aicha.

Edzője, Szinák Attila Sensei 
ekképpen beszélt róla: „Tulajdon-
képpen még kislány, azonban elég 

érett ahhoz, hogy a helyén kezelje 
a sikereit. Óriási energiákat képes 
mozgósítani versenyzéskor, de 
legalább ennyi energiát tud adni 
versenyzőtársainak is. Nem önző 
típusú bajnok. A legkisebbekkel 
és bizonytalanabb társaival is 
rendkívül nyitott, igyekszik húz-
ni és felemelni őket.”

Sokakat meglepett a World 
Karate Federation nemrég nyil-
vánosságra hozott világranglistá-
ja, Aicha ugyanis kadett –54-es 
kategóriában hatalmas előnnyel, 
2650,5 ponttal vezeti a mezőnyt. 
A második helyen a német 
Josephine Roehl áll 1258 pont-
tal.

„Jelenlegi eredményei alapján 
nem kell nagy vátesznek lenni 
ahhoz, hogy előre lássuk: hama-
rosan bajnok lesz a magasabb 
korosztályokban is. Igaz, a győ-
zelmi sorozatát megtartani a vi-
lág nyolcadik csodája lenne, de 
arra számíthatunk, hogy az él-
mezőnyben találjuk majd a ne-
vét. Jobban aggódom amiatt, 
hogy az egész életét a karatéra 
tervezi feltenni. Igyekszem be-
folyásolni, hogy képes legyen 
több lábon is megállni” – mond-
ta Szinák Attila.

Az Arashi Sport Klub egyik 
büszkesége a következő Európa- 
bajnokságára  készül. Minden-
nap edzésre jár – a táskájában 
pedig ott lapul a felszerelése, 
amelyben már többször végig-
hallgathatta a magyar himnuszt a 
dobogó legmagasabb fokán.
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Örömúszás akadálytalanul
Adománygyűjtő családi úszó-
versenyt szervezett a Mozdulj! 
Közhasznú Egyesület. A második 
alkalommal megrendezett prog-
ram idei bevétele is a Gézengúz 
Alapítvány munkáját segíti.

A Mozdulj! Közhasznú Egyesület 
a sport révén szeretné felhívni a 
figyelmet a sérült emberek és kü-
lönösen a gyerekek társadalmi 
integrációjának fontosságára. A 
szervezet az idén második alka-
lommal rendezett úszóversenyt a 
Testnevelési Egyetemen.

„Lehetőséget szerettünk volna 
teremteni a versenyzésre, a közös 
úszásra azoknak a gyerekeknek, 
akiknek egészségi állapotuk mi-
att erre csak ritkán, vagy egyálta-
lán nincs lehetőségük. A nevezé-
sekből származó több mint száz-
ezer forintos bevétel, a tavalyi év-
hez hasonlóan, ezúttal is a szüle-
tésükkor károsodott gyerekek re-
habilitációjával foglalkozó Gé-
zengúz Alapítványt illeti meg” – 
foglalta össze a legfontosabbakat 
dr. Tálos Marianna, aki testvéré-
vel, Tálos Mónikával közösen 
szervezi a sportrendezvényt.

A Testnevelési Egyetem erre 
az alkalomra ingyen biztosítja 
uszodáját az egyesületnek. „Ez 
óriási segítség, hiszen nem bővel-
kedünk szponzorokban. Ezért is 
jár a köszönet az ajándék csoko-

ládékat biztosító Nestlének, a 
gyerekpezsgőt szállító Vita press-
nek, valamint Mázás Józsefnek, 
aki az érmek megvásárlásával tá-
mogatta az eseményt” – mondta 
Tálos Marianna, aki külön is 
megemlítette Kováts Adél szín-
művész, Varga Zsolt olimpiai 
bajnok vízilabdázó, valamint 
Szalkay Orsolya és Zsoldos-Ré-
dei Kata válogatott vízilabdázók 
nevét. Ők nem csupán elfogad-
ták a versenyre szóló meghívást, 
hanem úszásukkal segítették is a 
fiatalokat.

A magyar paratriatlon-csapat 
szövetségi kapitánya, dr. Litovecz 
Anna és Varga Zsolt fővédnöksé-
gével meghirdetett viadalra 156 
nevezés érkezett, a résztvevőket 

öt kategóriába sorolták. Figyeltek 
arra, hogy az egymással versengő 
gárdákban épek és sérültek is he-
lyet kapjanak. Egyetlen kivétel 
azért akadt, a családi váltóban az 
ép úszóknak külön versenyt is 
szerveztek. Minden induló apró 
ajándékokat, köztük egy mézes-
kalács medált kapott, a legjobbak 
éremdíjazásban részesültek.

„Reméljük, hamarosan kiala-
kul egy állandó uszodai közös-
ség, amelyből talán a jövő 
paralimpikonjai is kikerülhetnek 
– hangsúlyozta Tálos Marianna. 
– Addig is azon dolgozunk, hogy 
a sportolás élménye, egészségi ál-
lapottól függetlenül, mindenki 
számára természetessé váljon.”

(-os)

Jó alkalom ez a gyerekeknek a közös úszásra, a versenyzésre

Nordic walking velencében
Az előkelő második helyen vég-
zett a magyar csapat a Velencé-
ben megrendezett nagyszabású 
nordic walking-versenyen. Az 
1800 induló szinte az egész várost 
bejárta a gyaloglás során, megis-
merkedett a nevezetességekkel, a 
csatornákon átívelő hidakkal és a 
szűk sikátorokkal, amelyek ala-
posan megnehezítették a verseny-
zők dolgát. A csapat sikeréből 
hegyvidékiek is kivették a részü-
ket, hiszen Kuczogi Endre, 
Kuczoginé Vass Krisztina, 
Fügeth Ferencné, Németh Csilla 
és Szalai Béla – Schwarz Mária 
tréner vezetésével – a városmajori 
parkban tartják rendszeres edzé-
seiket.

m.

Boussebaa Aicha sokat edz azért, hogy a legjobb legyen
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